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TATORIAUS GALIĄ

Žinios Iš Lietuvos

Lenkams Paskola

Po Barnio — šūviai

bė­

ra.

tus

i

Auksas Amerikoje

SULAUKĖ
r

LENKŲ SARGYBA ŽUDO 
NEKALTUS ŽMONES

tų abiejų šalių ekonominio gy­
venimo sąlygas ir paruoštu m ui

tris dienas paleisti iš kalėjimo 
kalinius, panaikinti policiją ir 
tt. Patriukšmavę ties kalėjimu,

Trumpalis Suvalkų apskr. 
Trumpalio kaime pas ūkininką 

I Petrą Kemerį nesenai įsiveržė 
pasienio sargyba į trobą ir už-

Birželio 12 d. kariumenės teis 
mas išteisino kaltinamus veikus

DRAMOS 
MYLĖTOJAMS^!

MOKSLO METUS 
UŽBAIGUS

NUKALĖ VAIKUI MIRTĮ

su­
tik

į ir statė įvairiausius jai reika- 
Šaulių tarpe irgi eina koks, lavimus. Kitą dieną apie 1 vai.

LIETUVIŲ-LATVIŲ 
VIENYBĖS KONGRESO 

IŠDAVOS

PRIEŠ VA LSTYBINIAI 
GAIVALAI NUOBRADIŠKAI 

ARDO TVARKĄ

PIRKITE 
“VIENYBES” 

ŠERŲ!

juoda kava, o duonos visai nė-j policija, j
atėjo čia tyrinėti, jis užsibari-

Baltimore, Md. Smarkiai 
sibardamas su savo žmona, Jo-

“ Vienybe” 
193 Grand Si.

Kaina su prisiuntimu
50 Centų

sirengimas. Ciemci-Liemci.

Ežerėnai (“V-bės” kor.)

sėj — 3, trečioj — 3, antroj ir 
ketvirtoj — nėra.

’monai laužėsi į namą, jis ir 
ve peršovė. Moterei kulka 
per ranką perėjo.

“Vienybės” Knygynas 
parsitraukė šįmet Vilniuje 
tik ką išleistą Rapolo Mac­
kevičiaus dramą —

tfiiaja. Pwl. 291S m pav. i

SENOVĖS RYTAI
IR EUROPA

Parašė Prof. R. Viperis

ŠOVINIŲ PLYŠIMAS N. J. KARO SANDE- 
LIUOSE JAU PASIBAIGĖ. RASTA 21 
YPATA UŽMUŠTA

Amerikonai Parduoda Vokiečiams Trys Pasa- 
' žirimus Laivus

BRUSSELS, Liepos 13 d. — Belgijos parliamentas 
suteikė savo karaliui diktatoriaus galią su tikslu, kad jis 
išgelbėtų krintantį Belgijos franką. Taigi Belgija priside­
da prie eilės tų Europos valstybių, kur parliamentas ir 
demokratija neįstengė susitvarkyti po karo, ir kurios bu­
vo priverstos ieškoti diktatorių,, arba vieno žmogaus val­
džios.

Tokia galia karaliui, vienok, duodama tik šešiams 
mėnesiams. Jis gali parduoti valstybės turtą, jei reikia, 
kelti taksas, priversti žmones nepirkti tam tikrų bereika­
lingų daiktų iš užsienio, valgyti grynų kviečių, ar rugių, 
duoną, atiduoti telefono įmonę į privatinių žmonių ran­
kas, ir taip toliau.

DOVER, N. J. Liepos 13 d. — Ekspliozijos amunici­
jos sandeliuose jau baigėsi. Matyti, kad visi padegti šo­
viniai jau yra plyšę. Ikišiol žinoma, kad 21 ypata neteko 

• gyvybės šioje nelaimėje. Šoviniai ir bombos plyšinėjo 48 
valandas po to, kaip žaibas padegė sandelius. Į pabaigą 
užėjo lietus, kuris apgesino liepsnas.

Armijos vadovybė dabar veda tyrinėjimus, idant 
ateity galima butų išvengti tokių nelaimių.

t-
NEW YORK, Liepos 13 3. — Vokiečių Hamburg A- 

merica linija atpirko iš Harriman korporacijos tris savo 
laivus, kurie karo metu buvo amerikonų atimti ir par­
duoti Harrimanui. Tokiu budu Hamburg America linija, 
kuri per karą neteko veik visų savo laivų, dabar turės 
jau 40-tą nuošimtį laivyno, kokį turėjo pirm karo. Ameri­
konams už tris laivus užmokėjo 8 milionus dolarių.

Iš Washington pranešama, kad Amerikos valdžios 
Shipping Board priėmė rezoliuciją, pagal kurią United 
States linija turės būti parduota privatinei amerikonų 
^korporacijai. Valdžia tos linijos nenori ilgiau laikyti.

Eroplanu Kelione Pi­
giau Negu Traukiniu

Žydai Gauna Geresnės 
Žemės negu Rusai

London. Pagal sutartį, An 
glija dovanoja Francijai tris 
penktadalius savo karo sko­
lų.

New Fork. Požeminių ge- 
ležkelių kompanija išmetė iš 
darbo visus streikierius ir 
'skundžia streiko vadus teis­
mui del $239,000 nuostolių.

New York. Byloje garsios 
Dwyerio butlegerių gengės, 
vienas liudijo, kad jis per du 
metu gavęs pelno $40,000, 
bet nemokėjęs valdžiai in­
come taksų.

New York. Pernai met 
prohibicijos agentai čia kon 
fiskavo snapso vertės $460,- 
000. Pabaudų valdžia per me 
tus iš butlegeriu surinko — 
$612,911.

Washington. Amerikos 
valdžia neduoda vizos bolše­
vikui Sokolnikovui, kuris bu 
vo finansų komisaru Rusi­
joj, ir nori atvažiuoti į Ame­
riką, nes dabartiniai bosai 
partijos jį išmetė iš vietos.

Roma. Fašistų valdžia nu­
tarė išvaikyti5 nuo gatvės 

’kampų miestuose visus vy­
rus, kurie paprastai ten sto­
vi ir flirtuoja su praeinan- 
čiom moterim. Beto uždrau­
dė piliečiams viešai ant gat­
vių keiktis.

Roma. Fašistai užpuolė 
slaptą komunistų centrą ir 
konfiskavo daug literatūros. 
Areštavo du vadu.

Angora. Už suokalbį ant 
gyvybes Turkijos preziden­
to, Kemal Pašos, 15 turkų 

Boston, Mass. Pakely tarp bus pakarti 
dvejų kapinių rasta kūnas 
supjaustytos jaunos 25 metų 
moteries. Pjaustymą atlikęs 
gabus daktaras kirurgas, 
liet kas ir kaip merginos var 
das, policija dar nežino.

Merginos Laiškas 
Iš Brazilijos

Paris. Iš Strasburgo į Varša- 
vą kelionė eroplanu kainuoja 
$40, kuomet traukinis su miega 
ma vieta kainuoja $50. Prie to 
eroplanas greičiau suvaikšto. 
Dėlto yra eroplanu pigiau, kad 
Franci jos valdžia teikia orlai­
vių linijoms pašalpą.

t ' . .

New Yorko apylinkės fran- 
cai ateiviai rengia šį šeštadie­
nį- Bronx Lyceume vakarėlį, 
apvaikščiojimą savo tautinės 
šventės — sugriovimo baisiojo 
francy kalėjimo — Bastilijos.

Maskva. Rusų kaimiečiai pra 
dėjo skųstis sovietų valdžiai, 
kam ji duodanti žydams gerų 
žemių Krimo pussaly, kur kli­
matas šiltas ir gražus, gi ru­
sams kaimiečiams dalina žemę 
tolimame Sibire, kur šalta ir 
žiemos ilgos.

Rusijos prezidentas Kalini­
nas, atsakydamas į tuos užme­
timus, nurodo, kad žydams to­
dėl Krime duodama žeme, kad 
jie “nepripratę” prie šalčių ir 
gali Sibire išgaišti, žemės gi 
esą labai mažai duota, tik 60,- 
000 dešimtinių. Jis ragina kai­
miečius nepasiduoti neapykan­
tai ant žydų, nes tai esą caro 
palikimas. '

Geg. 6, 1926 — Duodu žino­
ti, kad aš ne Lietuvoje, bet Bra 
zilijoj. Nors nesitikėjau pama­
tyti svetimas šalis, bet pama­
čiau, nors per didį vargą: 22 
paras mariomis važiavome, tai 
iš pradžių labai sirgau. Kaip 
iš namų važiavau, tai mislijau 
didelę laimę rasiu. Nors ma­
čiau didelio vargo per kelionę, 
bet tai dar pusė bėdos, o kaip 
d a važiavau i vietą, tai ir visai 
Išsigandau. Lietuvoje buvome 
vargdieniai, o Brazilijoj misli- 
nome, kad busime ponai. Da­
bar kaip pamatėme, tai suvis 
reikės prapulti, ba čia nieko nė 
ra, tik augšti kalnai ir gryni

Tai yra 5 veiksmų drama 
iš baudžiavos laikų Lietu­
voje. Kuomet ji buvo spau 
sd i narna, Vilniaus lietuvių 
dienrašty, tai lenkų val­
džia laikraštį pabaudė už 
h.

! Estija. Ekonominio susiartini­
mo reikalu kongresas kviečia su 
daryti tarp Lietuvos ir Latvijos 
Nutartį, kuria abiejų šalių pilie- 

15-VI Ežerėnų vidurinė mokyk- čiai galėtų įvažiuoti ir gyventi
la baigė septintus savo gyvavi- antroj valstybėj su vidaus pa- 
mo metus, šįmet mokyklą bai- sais ir be vizų. Tarp abiejų vai 
feė: Andrijauskaitė L., Bulava, stybių turi būti sudaryta pre- 
R., Butkevičius H.„ Budrys L.,: kybos sutartis, suderinant pi- 
Butkytė J., Dalangauskaitė L.. : nigų sistemą, mokesnius, mui- 
Eitminavičius St., Fligelytė M., tus ir gelžkelių tarifus. Įkuria- 
Garbšys, J., Gudonytė Br., Gun ma nuolatinė komisija, kuri tir- 
tulis J., Kimša, A., Kuzmickai­
tė A., Mackevičius M., Marke­
lis. A., Milašius A., Paprockaspų uniją. Abiejų šalių pilie- 
P., Petrauskaitė M., Petrėnas J.1 čiams suteikiamos vienodos tei 'puolė šeimininką, sakydama,

vienas kuopininkų, žydas Ka­
lenda, ragino saviškius skirsty­
tis namo, kol tikri jų draugai 
pašauksią didesniems darbams.

Paskutinėmis žiniomis, triukš 
madarių dalis jau suimta ir pa­
talpinta kalėjiman.

Petrokas A., Petrokas St., Po- 
šius P., 'Radzevičius A., Silic- 
kas J., Šeduikis J., Šimkūnas A. 
Triponas M., Ūdras P.. Umbra- 
sevičius J., Valteris K. ir Vap- 
šinskaitė O., iš viso 32 (24 ber­
niukai ir 8 mergaitės). Visi pa­
siryžę yra mokytis toliau.

Iš pirmos klasės į antrą per 
kelta 20, iš antros į trecią — 
22 ir iš trečios į ketvirtą — 20. 
Pataisų duota: pirmoj klasėj

sės nejudomam turtui įsigyti 
antroj valstybėj. Suderinama 
abiejų šalių teisė. Meno ir kul 
turos organizacijos ir darbuo­
tojai kviečiami supažindinti an 
tros šalies tautą su savo tautos 
menu ir kultūra. Abiejų tautų 
organizacijos užsieny kviečia- Viršininkui ištyrus ir neradus 
mos vieną antrą remti? Del kaltu buvo paleistas. Apie tai 
kuršių abiejų šalių vyriausybės i sužinojo Burckų sargybos At­
prašomos skaitytis su jų savitu ’ šininkas Jablbonskis. Praslin- 
padėjimu ir kalba. Kongresas kus dviem dienom jis pasiun-

kad kažkas perbėgęs demarka­
cijos liniją, ir pasislėpęs jo na­
muose. Ūkininkas teisinosi, kad 
visi namie buvę ir niekas pas 
jį nepasislėpęs. Bet nežiūrint 
to, jis buvo suimtas ir nuvary­
tas į Grumodziškės sargybą.

Des Moines, Iowa. Senato- — antroj — 11,1 trečioj — reiškia griežtą protestą prieš įtė savo sargybinius antrą kar- 
rius Cummins/ atvykęs Čia 10 ir ketvirtoj — 4. Palikta Į persekiojimą Vilniaus krašte ir (tą suimti P. Kemerį, kurie, su- 
vakacijoms, pareiškė, kad antriems metams: pirmoj kia-;kviečia visą latvių tautą ir kul- ėmę, nuvedė Burokų sargybos
Coolidge daugiau nesivarys 
į Amerikos prezidentus.

Varšuva. Lenšų valdžia pasi 
rašė paskolos sutartį su ameri­
konų Ulen Contracting komp., 
pagal kurią gauna $2,800,- 
000 ant aštunto nuošimčio 44- 
tiems metams. Pinigai eis kana­
lizavimui Lenkijos miestų ir 
■pastatymui elektros stočių. 
Visus darbus atliks minėta kom 
panija.

Lenkai, visuotinai pritrukę pi 
nigų, neužilgo pakels visus mui 
tus vienu nuošimčiu.

Šeiniunai, Gęlvonių vals.. (“V 
-bes” kor.) — Vietos kalvis V. 
Rutėnas nukalė sunui Jonui, 
14 metų amž., pištolietą ir ke­
tino jį pamokyt šaudyti; bet 
sūnūs, nebelaukdamas mokini­
mo, ištraukė pištolietą tėvui iš 
ranku, nubėgo į sodą, ir prisįtai 
sęs, kaip šovė, taip ir tapo pats 
atatrenktas nebegyvas į medį.
Nuvežtas į Kauną dar atsigai-' prieš esamąją tvarką vadina- 
vėjo, bet sakoma, . kad__ ne.bę-J m uosius kuopininkus. -Tie tą pa- 
liks gyvas.

turingą pasaulį šį protestą pa- butan. Apie 10 vai. vak. pra- 
•emti. Kongresas pripažįsta, I darė savo sprendimus ir anksti 
kad lietuvių persekiojimas Vii- rytą 4 vai. išvedė iš namų neva 
niaus Krašte nepasibaigs tol, varyti į Seinus, pas augŠtesnę 
kol kraštas bus sugrąžintas jo valdžią. Neužilgo P. Remeris 
teisėtam savininkui — Lietu vai.

Kitas kongresas nutarta5 šau­
kti 1927 metais.

G. Graublys. čia dieną buvo paleisti iš Kau- 
— no kalėjimo. Prie kalėjimo var-

Lietuvoj šiomis dienomis eina tų juos pasitiko žydų būrys, 
arklių surašinėjimas. Nežinia Nuo kalėjimo visi buriu trau- 
kuriam tikslui juos surašinėja, kė Laisvės ai. į Liaudies na- 
bet žmonės šneka, kad geruo- mus, rusiškai dainuodami revo- 

i sius arklius greitu laiku rekvi- liucines dainas, čia jie suruo-

draskyta ŠTrdžia ir burna krito 
ties pat demarkacijos linija* 
Tą atsitikimą matė ūkininkas 
N., bet bijojo liudyti, kad ir 
jam panašiai neatsitiktų, nes 

kininkui, pas kurį gyvena, grą 
sinta — kad ir jis bus nudėtas. 
Burokų sargyba po šio įvykio 
pagarsino, kad P. Remeris bė- 

o į Lietuvą, tai užtad jis jį 
nušovė. Tardoma jai komisijai 
apžiurėjus lavoną, jis buvo pa­
laidotas Punsko kapinėse.

* ■ * ■’i

nas Luddzis, 857 W. Lombard zuosi^ yįsa taį esa daroma, šė mitingą, kuriame išteisintie- 
laukai. Niekas neauga, kaip tik, St., nušovė ją mirtinai. Kada ^a(| geriau prisirengus pulti i ji kuopininkai šmeižė valdžia 

i.---------a----------- kaimynų pakviesta. Vilnių ir atimti nuo lenkų. į ir statė įvairiausius jai reika- 
J atėjo čia tyrinėti, jis užsibari-( šaulių tarpe irgi eina koks. lavimus. Kitą dieną apie 1 vai. 

Darbai tai labai sunkus: netfkadavęs jos neleido. Kol polic- ^aj nepaprastas judėjimas, pri-: Rotušės aikštėje susirinko tie
delnai kruvini. O antra net gy­
venti neturiu kur. Davė kam­
barį be langų ir be lubų. Kaip 
ateina naktis, tai bijau gulėti, 
kad kokie žvėrys neįlystų. Ap­
link vis tamsus miškai ir bai­
sus žvėrys. Lietuvoje buvo var­
gelis, ir sunkus darbeliai, ale 
nors nerūpėjo pavalgyti. O čia 
dirbam kaip juodi jaučiai, o pa 
valgyti nėra ko.

(Laiškas rašytas Onai Lukšie 
nei į Blissville, N. Y.)

šokėjų “Mobilizacija” 
New Yorke

Streikieriai Peršauna 
Dvi Moteris

Garfield, N. J. Penki ginkiuo 
ti vyrai, iš kurių keturi buvo 
apsimaskavę, užpuolė vakare 
namą audėjo Wizlerio ir per­
šovė jo žmoną ir dukterį. Abi 
gavo po kulką į ranką. Po­
licija spėja, kad užpuolikai bu­
vo streikuojanti audėjai. Wizle 
riui buvo sakyta neiti skebauti 
į Botany Mills, bet jis neklau­
sė.

*
Washington. Padalinus. auk­

są ir aukso pinigus, kurie ran­
dasi dabar apyvartoje pas A- 
merikos žmones, kie^viepas A- 
merikos gyvcntojąs * gautų po 
$3.85. Apyvartoje jra aukso 
vertės 445 milionus, o bankuose 
valdžios guli aukso vertės 4,- 
500 milionų dolarių.

Operečių patronka, Gertrude 
Hoffman, atsišaukė į merginas, 
kviesdama į šokimo kursus. Var 
go nebuvo, nes Liepos 9 d. Cen­
tury Theatre apspito virš 500 
merginų, iš kurių tik 75 parin­
ktos tinkamos į šokėjas. Joms 
duos dviejų metų kursus lavini­
mo kojelių ir paskui paleis ant 
pagrindžių saldinti publiką.

Degeneratai Išplakė Ap­
nuogintą Aktorką

U. S. Prokuroras Buckner- 
Liepos 9 d. paleido savo žval­
gų armiją po New Yorko res­
toranus, ieškot linksmybės sky­
stimo. Per visą naktį jie per- 
medžiojo visą teatrų distriktą 
ir 55 vietas pagavo su linksmy- 

t bėmis. Jos busią uždarytos.

Keletas desėtkų buvusių so­
cialistų partijos vadų užpereitą 
šeštadienį, sušaukė neoficialę 
savo konvenciją, į Suomių Salę, 
5th Av. ir 127th St., N. Y. Tiks 
las — surinkti savo išnykusias 
eiles karo metu ir paskui ofi- 
cialėj partijos konvencijoj su­
daryti gubernatoriaus tikietą.

patys kuopininkai ir jiems pa­
našių tipų, beveik visi žydai.

Endriejavas, Kretingos aps. Minios vidury kuopininkai agi- 
(“V-bės” kor.) — Pralaimėjus tavo minią prieš valdžią ir po- 
rinkimus krikščionims demokra liciją. Suagituoti tamsus gai- 
tams, visi tos apylinkės “krikš- valai pradėjo akmenimis mėty- 
čioniškų” organizacijų vadai ti policiją. Policijos buvo visai 
virto visai •‘kitokiais” žmonė- mažai, bet vis tik ji išsklaidė 
mis. Girdi, reikią net būtinai chuliganų susibūrimą. Pasitrau 
prie Valst. ’ia i'•ininkų prisidė- kus policijai, šitie gaivalai vėl 
ti, juos remti; nes jie esą t«>kie susirinko į krūvą ir iškėlę ant 
teisingi, geri žmonės. Ir verta į lazdos raudonus skarmalus ru- 
yra ko taip kalbėti, nes žino, 
kad jau ūkininkų sąjunga už­
truko iš valdžios ji pašalpos ne 
gaus. Mat esama ir šunsuode- 
gių žmonių: ”ki.r laka, ten ir 
loja.” Imsrys.

Keletas dienų atgal, į dege­
neratų rankas pateko aktorka 
Violet Anderson. Ji buvo už­
prašyta į puotos vakarėlį, pas- 
kiaus du vyriškiai ją išviliojo 
automobiliu pasivažinėtų ir nu­
važiavę į atokią vietą priemies­
čių parke, ją išsodino, paskui 
nurėdė ir diržais visą nuplakė. 
Sąryšy su tuo areštuoti tūlas 
Phillip Eliot ir Richard Thirne. 
Sakoma, kad jie priklausą į ko-

< ten slaptą sadistų klubą, 
New Yorke. -

siškais ir žydiškais parašais, ru 
siškai dainuodami pasileido ka­
lėjimo link. Pakeliui žydukai ir 
žydelkaitės pribėgdami prie su­
tinkamų piliečių isteriškai kly- 
Lė “snimai furašku” (nusiimk 

epurę) ir daužė jas nuo galvų.
Kepures imtis vertė net ir ka­
rius. Daug kas chuliganams į 
tai atsakydavo taip, kad net jų 
dantys sužvangėdavo ir kuliais 
apvirsdavo. Daugiausia šitais 
ekscesais pasižymėjo žvdų at 
lėtų klubas ir žydų gimnazls-

Ryga. III latvių lietuvių vie­
nybės kongresas pasibaigė bir­
želio 18 d. Vakariniam posėdy 
priimta visa eilė rezoliucijų. Pa! tai. 
baltės valstybių sąjungos klaui Ties kalėjimu sustojusiu šita 
simu kongresas pripažįsta, kad priešvalstybinių gaivalų minia 
valstybės gali savo nepriklau- grąsino valdžiai ir policijai. Iš- 
somybę apsaugoti ir e»ti prie siskyrę iš minios keli tipai ru- 
ekonominio ir kultūrinio gerbu- siškai ir kitaip reikalavo per 
vio laikydamos išvien, todėl 
kviečia kuo greičiausiai suda­
ryti sąjungą, kurion pirmon
galvon įeitų Latvija, Lietuva ir vėl grižo į Rotušės aikštę, čia

KELETAS

VIENYBĖS
MOKSLO KNYGŲ

BIOLOGIJOS
VADOVĖLIS

Parašė M. Stankevičius
*»«•• aapaaakojam ii
kaip atsirado (yv'b* aat ieasfe 
ruiias fyvalij ir sofai q yra ar 
žeoiH, kaip aplinkybė, ▼tikis i tyra- 
lioa. Paskui aTpasakojama imas i jos stsi- 
rsdinio istorija ir pirmqjq tnsoaiq £y- 
reniams. Pasl. 164 »u par. S------■"—

. Vilnioje 1924 m. _____________

LENKŲ TAUTOS
ISTORIJA

Vladislovo Smolenskiy
Vertė Ant, Kasakaitis

Vertina 
prof. Ja 
ma kaipo rankredis leak# tautos istorijos 
Kauno onireraitets. Yra Uoliame ir Ito- 
turi# tauta, kada ji turėjo ryiiaa sa įsa­
kais. Pusi. 5*2.__________________

PASAULIO
ISTORIJA

Parašė H. G, Wells
Vertė V. K, Račkauskas

Čia yra pirams teams fortūna j 
reikalo, korį lietvriaaM parapine *1 
Mylėtoja Dreofija. Piramam team atpa­
sakojome gyvybės atsiradime teorijos, 
žmonijos atsiradime ir istorijos pirmoj.

VIENYBĖ 
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.
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Pranas Dičius

Patylėjom valandėlę abudu. Vėl užklausiau 
— Ir kunigas niekuomet nepažinai moteris

spauda 
r komu- 
— musu 
s grynai

Pamatiniai taip.
Jai aš ų attnesčiau, butų nepergudru. Ta

Nepaprastai man teko su kunigu išsikalbėti 
opum gyvenimo klausimu.

— Man rodos, kad žmonijoj ji nevien san 
tuokai vyro.su moteriške tarnauja. ?

< LAISVĖS VARPAS.
Kai Laisvės Varpas suskambėjo 
Žmonijai laisvė pražydėjo 
Ir vergams pančiai subirėjo 
Kai Laisvės Varpas suskambėjo 
Pasauliui džiaugsmas suliepsnojo 
Dangus ir žemė sugiedojo — 
O Laisvės Varpas suskambėjo 
Žmonijai laisvė pražydėjo.

Rokiškis,
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Iš lytinių Įspūdžių gema prakilni mintis.
Kantas sako: — Ethics is the only true 

worth of man “Honor and shame from no con­
dition rise. Act well your part, there all the honor

Atbalsiai iš Provincijų po SLA. Seimui
Kaip buvo praeitais dvejais metais, taip ir ateinan­

čiais dvejais iki kito .SLA. seimo, matosi busiant nemaža 
musų visuomenės domės atkreipta j šią organizaciją. Vie-

...Juo labiau man tiko kunigas 
bėjau, jog jaunasai kunigas nepriklauso prie stor­
žievių senių, surambėjusių kunigų, myli savo tau­
tą ir apšvietą lietuviuose. Prie to. apgailėjęs pa­
galios savo “Tėvynės“ nedrąsą, kunigas N. N. 
parodė daug Įgimtosios pajautos ir motiniškos 
grožės.

- Jei Dievas leis — Į mokytojus 
alandėlę tyla.

— Gerai: kai klebonas žmonėms palankus 
parapijonai meilus.
— Ir kunigas išpalengvo rengies Į kieto-

Estiją, bet apsibus Rusijoj, ar­
ba važiuos ^Franciją. Ponas 
Birk supyko ant savo valdžios 
už tai. kad ji prielankiai žiuri 

šia. kode! klerikalai neįvykdė į sudarymą, lenkų bloko su Pa­
los teisybės, kada buvo valdžio-į baltija. i kurimeieitų Lietuva.

Anglai ir Lietuviai
Aną dien Anglijos parliamen 

te susikumščiavo vienas konser­
vam atstovas su social'stu at­
stovu. Mat. socialistai kėlė 
triukšmą, tai tas juos barė. 
Nuo žodžiu priėjo prie kumš­
čių, tik deja konšervatas patai 
kė ne tam, kuris daugiausia lo­
jo. Jis tuoj atsiprašė nekaltojo 
socialisto ir abu nuėję prie ba­
ro užsifundiao po stikleli ir 
vėl tapo gerais draugais.

Kažin, ar lietuviai kada su­
oks gadynės, kad Šleževičius 

su Krupavičium gers iš vieno 
stikliuko?

Oc, ir iš to sutikimo vasariniuose rezortuose 
Harvey’s Laite ežero pagundų pakrantėj, gimė 
gražus pašnekėsis.

Kaip tik pavadinau tą pašnekesį gražum ir 
ispudingu: bet jis greitai nutruko. Kunigas nuos­
tabiai žiurėjo Į mane.
* Man irgi pasidarė nyku.

Paspaudęs man ranką kunigas, nuėjo į savo 
vasarnamį. Man likus vienam, visą pašnekėsi už­
rašiau į kišeninę knygutę.

liercikalingas Protest as
"Draugas” smarkiai 

ant Meksikos valdžios, kam ji 
uždariusi tas bažnyčias, kuriose 
nėra laikoma pamaldų.”

Mums visai nesuprantama, 
kam laikyti jas atviras, jei nie­
kas jose nesimeldžia?

/ Kilometrų Skirtumas
Klerikalų spauda bando 

iš seimo pl­
ikinančio 
iri stovis

— Įveikti? Suprantu: kunigas manai apie 
abstinenciją, padėkim sau — kunigijoje.

— Tat apie susiturėjimą... — kovojo ku­
nigas. — Galime Įveikti, bet ne niekais paversti. 
Tai yra apskritai tveriančioji, kosminė jėga. Su 
jos pagelba. vieni suranda naujus gamtos Įstaty­
mus. kiti rašo meilės knygas ir tveria dailės veika-
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Brooklyn ’e, N. T.”
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Ir aš buvau pastebėjęs — tariau kunigui — 
kad protinis darbas susilpnina erotinius geidu­
lius. ir atžagariai — po triukšmingos aldros, žmo­
gus nelabai tinka protiniam darbui.

— Aldra. tai jau paleistuvystė — lengvai su­
siraukė kunigas.

— Man matos, kad Dievas — Gamta, sut­
vėręs žmoguie tą instinktą paliepė juo naudotis.

— Žinoma. Yra tai Įgimtas instinktas, taigi, 
reikalingas, ir pagirtinas. Aš ir nepeikiu nei vie­
no žmogaus, kur veda ir veisias. Bet jei iš to ins- 
tikto gemanti jėga tinka daugeliui tveriančiųjų 
žygių atsekti, tai žmogus gali pasirinkti, kuriam 
ją sunaudojus.

—\Tai yra kunigas nori pasakyti, kad ta jė­
ga galima padalinti lygiadaliai ir protiniam dar­
bui? Nekalbu apie katalikų kunigų abstinenciją, 
nes tai jau kankinimasis.

— Aš kaip tik noriu kalbėti apie visišką vy­
riškumą. Del manes tai visai nesikankinimas.

— Tai jau... skonio bei temperamento daly-

Atšiprašant. kiek kunigui metu? 
Dvidešimts astuoni.
Metals už mane vyresnis! Maniau, kad 

jaunesnis. Ir gerai tamstai Pensylvanijoj?

kunigas 
dėmėn;
dalykas:

— Galiva visai rimtai kalbėti.
— Jeigu taip...
Gilus mintijimas ir kova su nedrąsa išmušė 

prakaito lašus ant kunigo kaktos. Po valandėlės 
pradėjo pro dantis, lyg skaudžią operaciją kentęs, 
kalbėti:

— Kai kalbėjova apie fyžinį pasismaginimą, 
reiškė tai^ filosofijos žvilgsniu. — !ytynį pairau 
kinu. *

— Niekuomet.
— Bet kartais ilgu būdavo., ką? sunku?...
— Gal ir ilgu... Tiktai aš jaučiau iš mažu' 
jog man kitaS kelias"skirtas:J.
— Iš dalies suprantu. Bet kaip kunigas su- 

vartoji tai praktikoje? kaip perdirbti? Tame visas 
dalykas!

— Dirbu nuolatos smeginimis, skaitau, o jei 
ne, tai svarstau (mintiju) ir tą ilgainiui surašysiu 
į sąsiuvą. Ir vengiu visų žadinančių progų.

— Todėl kunigas neini su mergoms į krū­
mus, kaip anuomet atsitiko Plymouthe? Na, o 
jeigu pasitaikys netikėta proga, — nesakau tikra, 
bet lytinio sužadinimo?... prie kokio nors susiti­
ki©, reginio... akys gražuolės, kaip kad ir šiandien, 
čia krūmuose, kame gajnta kviečia prie fyzinių 
pasismaginimų?

—"In Cor pore Sano Mens Sana'.
f— Čia kvėpia puikumą...
— Jaučiu ir aš — atsakė kunigas, pakel­

damas akis į iškilmijusias savo vizijas — bet ma­
no turima jau tokio atkaklumo... atkaklios va­
lios — aš jau moku perdirbti.

— Lytinį patraukimą, galima... kaip lai sa 
koma — angliškai “by overpower”, jisai tarė.

nes paste-• jėga Dievo — Gamtos sutverta, galinga ir gera 
Bet ji visaip vartotiną.

1 ‘rotestuoja
Dabartinio seimo priimtą ista 

tymą apie sumažinimą ministe- 
riams algų, klerikalų "Rytas” 
vadina "neteisėtu ir nepadoriu“ 
vien dėlto, kad atimama iš bu­
vusių ka 
jų mėnesių 
alga, nuo laiko, kada jis rezig­
nuoja. "Rytas” pažymi, kad tie 
ministerial eis i teismą del tos 
savo algos.

Plačiai protaujanti lietuviai galėjo pastebėti, kad 
nuo 1906 m. prasidėjo pas Amerikos lietuvius visai nau­
jos iniciatyvos. Vilniaus, seime užreikštos Lietuvos nepri- 
gulmybės mintys, davė visiems impulsą valstybiškai at­
gimti. 0 kad taip atgimti, ėmėsi drąsos lietuviams tver­
tis ekonomiškai: mokintis amatų, cit daugiau Į augštes- 
nes mokyklas, pirktis savo nuosavybes, kurti pramonę 
ir prekybą. Kad šiandien lietuviai augščiau pakilę, negu 
buvo 20 metų atgal, tą visi žinom. Tik ne visi sugebam 
atiduoti kreditą minėtam 1906 m. seimui.

Vienu iš svarbiausių dalyku, kuo turėtų šįmet Visuo­
tinasis Seimas susirūpinti — tai Amerikos lietuvių spau­
da. Ne kalbame čia kaipo vienas laikraštis už save, bet 
kalbame apie visą grynai lietuvių spaudą.- Berods kai- 
kurios srovės moka spaudą išlaikyti savo partijų narių 
begaliniu pasišventimu (tiesiog fanatišku pasišventimu), 
tačiau musų pažangiojoje srovėj sąlygos ne tokios, kaip 
pas tas partijas, — sakysim, katalikų ir komunistų: te- 
hai ir bažnyčia daug spaudai padeda, ir Maskvos idealai 
užkuria. Pas mus to nėra. Ta spauda, kuri išauklėjo mu­
sų neprigulmybę, musų apšvietą, musų amatus, musų pra 
ihonę, musų profesijas, 
tokių apaštalų neturi, kaip tų r 
lustai. Todėl reikia kalbėti atvirai ir teisingai' 
spaudą reikalauja didelės paramos iš tos pačio 
lietuviškosios visuomenės, kuriai ji tarnavo, tarnauja ir 
(įkniaus.
-y Lietuvos reikalai įstojo į sveikas ir šiek tiek norma- 
les-vėžes, todėl dabar amerikiečių pagelbos ten mažiau 
bereiks. Lietuvių spauda Amerikoje, musų pačių labui, 
reikalauja didelio plano, kad mes turėtum daugiau dien-

musu biznius, 
katalikai

— Tikrai tyras vanduo! — tariau — o 
kvėpia oras, kad' net nosį niežti. Tinka kunigui 
po pievą vaikščioti? Aš begalo mėgstu, vpač kaip 
visa gamta yra savcygy varne. Vaikščiodavau ir aš 
bet lioviausi — nes mylimos mintys užeidavo.

— Tiesa, užeina! — nusijuokė kunigas gaš­
liai. nes atsiminė, kad pavasario gamtužė keldino 
ir jame moteriškių paveikslus ir kaž-koki kvap­
snių giminiškumą. Ir tasai Harvey's Lake, su savo 
pakrantėmis, saulės kaitinimas, žadino tolygius 
reginius.

Perplaukėm pagalios ežerą, išlipome antram 
ežero krante, ir išsitiesėm augštų medžių tanku­
myne ant žolės atvėsti.

— Kiek čia patogumų! — Vis laisviau kal­
bėjo kunigas.

Aš išsiėmiau iš ragažės valgi.
— Degtinės Jonas geri? — Ne!
— Svaiginamųjų gėrimų nevartoju..
Užkandome kiek — duonos dešros, svies­

to. sūrio, išgėrėme po stiklą pieno.
— Jonas, rodos ir tabako nerūkai?
— Nerūkau: vengiu visų narkatikų.
— Matau, kad Jonas, tai — tobulybės įkū­

nijimas — lengvai tarė kunigas.
— Ar gi gėda tobulybės? — atsakiau aš ku-

Visuotinasis Seimas "Turi Susidomėti 
Lietuvių Spaudą

Šįmet Rugpjūčio 15, 16 ir 17 dd. įvykstąs Philadel- 
phijoje Lietuvių Visuotinasis Lietuvių Seimas, yra visų 
Amerikos lietuvių labai laukiamas. Kaip 20 metų atgal 
(1906) panašus seimas pastatė Amerikos lietuvius ant 
'kelio naujosios politikos — Lietuvos Neprigulmybės — 
taip šiais- metais reikėtų kuo labai stambum atžymėti, 
kad mes toliaus ualėtum šita šita pačia politika ir musu

Tautininkų Nėra Valdžioje
Nors buvo siūloma A. Smeto­

nai vieta valstybės kontrolie­
riaus. bet. matyti, kad tauti­
ninkai atsisakė ją priimti, ka­
dangi Lietuvos laikraščiai nie­
ko nepraneša, kad Smetona bu 
tų tą vietą užėmęs. Greičiau­
sia, jis neapsiėm^jtodel. kad no 
rėjo idant tautininkams butų 
atiduota užsienio reikalų minis­
ter i.j a.

nigui.
Tai buvo svarstytina mintis, bet aš visai pa­

saulinio ūpo neapimtas ir negreitas čia prie meta­
fizinio pašnekesio.

Diena buvo graži, apie ežerą matėsi daugy- 
. bes žmonių privažiavę atastogoms ir ramiai atsi­
kvėpti po miesto sunkių ir kaitrių dienų.

Kaitra, stiprių kvapsnių prisirinkusi, buvo 
pilna gamtiškos pagundos. Kaž-kas gašliai alsavo 
arčioje, lyg meilingai pagreitintais atdusiais: oro 
tolyje mirgėjo miliardai visokiu grožybių — mo­
teriškės šukavimai.

Ir jeigu aš pats toje tuštumoje bučiau pa­
matęs grakščiai žibančias mergaitės akis, jeigu dar­
gi butų Įlipu ritmingumą pajutęs ant savųjų lu­
pų — nebūčiau netiek nustebęs.

“Ji“ taip arti buvo....
Staiga pratariau į kunigą:
— Ar kunigas... kartais nesigaili nusirami­

nimų metų... gyvenimo?
— Tamsta vadini gyvenimu — fyzinį pa­

sismaginimą?
— Intelekto išdailinta... intelektualės kriti- 

<os nupuikintą —• paaiškinau.
— Taigi. Bet kaip mylėti? — Aš turiu tam 

itskirą teoriją. Nondam amabam, et amare ama­
lam Querebam. quid amarem amaus amare.

— Tas ypatingas geidulas —r gyvenimas o 
slčptingoji gaida'-rneilė.

Mumyse gludi pasaulio Kūrėjo — Gamtos 
įdiegti gyvenimo slėpiniai. Mums pavesta gyvy­
bės jėgos sauga. Bet patsai gyvatos šaltinis mums 
nepriklauso. Todėl mes ir neturime teisės jo teršti. 
Kila vienumos jausmas.

— Bet žmogus “Aš“ ieško išeities.
— “Mylėti’’ — norėjai kunigas pasakyti?

Estijos Atstovas Pertraukė 
Ryšius su Valdžia

Apie Estijos atstovą, p. Birk, 
de kuris atstovavo tą Pabaltijos 

lę ugnį sukelti iš seimo pržim- respubliką Maskvoje nuo 1922 
to įstatymo, panaikinančio ka- metų? pakilo Įdomių gandų. Jis 
ro stovį, pagal kurį stovis pa- mat, ėmė ir apleido savo vietą, 
liekamas tik vieno kilometro zo ■ užgirdęs, kad kitas yra sjun- 
noje parubežiu su okupuotoms čiamas ji pamainyti. Apleidęs, 
Lietuvos dalims. Klerikalai jis negrįžo ir nemano grįžti į 
bandė įrodyti, kad teisingiausia 
butų palikti karo stovį 25 kilo­
metrų zonoje.

Bet jei buvo teisingiau- 
ncivykdė

Mm,~ Į “ ■ 1

PAŠNEpSIS SU KUNIGU
< Homologija).

Rašo Paliukaičiu Jonas
daryti nors tiek prekių, kiek pa 
darydavo buržujai.

Džeržinskis nurodo, kad rei­
kia naujų fabriku ir reikia nau­
jų pralavintų amatninkn. Bet 
iš kur imti lėšo> tiems fabri­
kams ir tiems dai bminkams, 
kol jie bus lavinami ? Užsie­
nis paskolų neduodu, nes ru­
sams netiki, na. o kaimiečiai, 
kurie ikišiol savo kailiu užmo­
kėjo visus bplševikišku ekspe­
rimentų kaštus, rodo didelį pa­
sipriešinimą uždėjimui naujos 
naštos. Juos remia dabartinės 
valdžios viršūnės, kaip Stali­
nas, Rykovas, Kalininas. Kiti gi 
kaip Trockis, Kamenevas ir 
Preobraženskis. nori, kad ir at­
eity kaimiečiai dar panešiotų 
socializmo Įvykdymo naštą ant 
savo pečių. Esą. visgi galų ga­
le išeis ir jiems tai į naudą.

Džeržinskis rokucja. kad pa­
gerinus fabrikų vedimą ir išva­
lius negabius direktorius bei 
tingius darbininkus, pati pra 
monė įstengs susidėti tiek lėšų, 

likiškų ministerių tri kad galės įsigyti naujų mašinų, 
išanksto duodama fabrikų, bei pataisyti senas ma­

šinas ir pralavinti naujų darbi­
ninku.

svari.
' Ko-gi turime gėdyties kalbėt apie mei 

le ir šive? ? Č
matai tamsta, tokia

:— Jei lengvai svarstyti, tai nuves nuo-
o rimtai by lojant, gal tai ir reikalingas

' daug žmonių savo apdrauda yra su ja surišta, kita — dėl­
to, kad čia einasi apie tautinį principą, tai yra atspirtį 
Maskvos agentų darbus, norinčius ją suardyti ir lietuvių 
gyvenimą susilpninti. Todėl ir dabar, nors SLA. seimas 
jau dikčiai sutrėmė Maskvos agentus, bet po seimui jau 
vėl pasirodo spaudoje rimta kova prieš komunistus SLA. 
kuopose.

I Taip, Wilkes-Barre, Pa., parvažiavę komunistai de­
legatai prispyrė prie sienos delegatą tautininką: kodėl 
jis seime ne sulyg komunistų diktatūros balsavęs. Šis už­
sigynė, kad taip nedaręs. Bet komunistai delegatai priliu- 
ciijo, kad jie visi žiūrėję, kai jis balsavęs. Čia pasirodo, 
kad komunistai važiavo seiman ne tik delegatais, bet ir 
šnipais.

Dar blogiau, užmesta tam delegatui, kad jis priklau­
sąs Sandariečiams. Delegatas pasiteisinęs, kad jis nepri­
klausąs. Ant šito komunistų diktatūros šalininkas rašo 
* laisvės” nr. 164: “Pasisakymas, kad nepriklauso prie 
sandariečių dar nepateisina. Juk kad ir nepriklausant ga­
lima remti bei būti sandariečių kolega.” Čia jau įveda­
ma net toki diktatūra, kad žmogus SLA. narys nebega­
li priklausyti prie Sandariečių. Ir ne tik priklausyti, bet 
ir būti Sandariečių kolega!

Komunistai dabar jau nesislepia po kaukėmis, kad 
jie buvo priešingi tik SLA. Pildomajai Tarjrbai. Dabar 
jie jau aiškiai šneka, kur jie siekia: jie siekia atrubežiuo- 
ti iš SLA. tokius žmonės, kurie stovi už Lietuvos Ne­
priklausomybę — tai Sandariečius. šitam tikslui pradė­
jo vartoti savotišką terorą kuopose prieš lietuviško nu­
sistatymo žmones.

Šitokių įvykių, be abejonės, bus visur, kur tik ko­
munistai yra gavę kuopose valią. Dėlto, mums rodos, 
“Tėvynė” turėtų šitokius įvykius ant savo špaltų rekor- 
duoti, o SLA. centro valdyba turėtų atydžiai sekti šito­
kio teroro skleidėjus ir juos atatinkamai bausti. Gana 
jau šitos mados, kad SLA. reikalai ginti buvo paliekama 
tik pašalinei spaudai. Jeigu Maskva save pasivadino 
“proletariato diktatūra,” tai iš to dar neišpuola, kad ji 

labai šitą diktatūrą galėtų vykinti tarpe Amerikos lietuvių.

Rusijos Pramonė Pasiekė 
Paskutini Laipsni

Kaip praneša "Times” k-»res- 
pondeutas. cru -is p:e; fgšJ; 
Džeržinskis aną dieną pasakęs 
kalbą, kurios mintis metai at­
gal paskelbė Rusijos premje­
ras, Rykovas. Kaip vienas, taip 
kitas atvirai prisipažįsta, kad 
Rusijos pramonė pasiekė pasku 
tini laipsnį. Dabartinė bolševi­
ku valdžia vartoja visa maši­
neriją, visus fabrikus, visus iš­

lavintus darbininkus, kuriuos 
Gailisi, Kad Negavo Pro-Lenkiško Palaiminimo^ik perėmė iš “buržuazijos.” Ir 

Pora savaičių atgal, laike katalikų Eucharistinio kasgi? Produkcija nekįla. So- 
Kongreso Chicagoje, Papos delegatas kardinolas Bonza- cializmo tvarka neįstengia pa- 
no apsilankė pas lenkus savo kalboje į juos maždaug se­
kamai pasakė:

“Dabartinį Papą galite laikyt savo papa. Ir nėra jo­
kia paslaptimi, kad šv. Tėvas tur silpnybę link lenkų. Jis 
žino jūsų mintis, jūsų širdis ir myli jus. Speciale meilę 
ir laiminimus teikia lenkų tautai.”

Tokius žodžius pacitavo musų SLRK. organas “Gar­
sas” nr. 26 ir čia pat keliomis eilutėmis augščiaus ir 
žemiaus jis reiškia savo nemažo pasipiktinimo, kodėl lie­
tuvių dvasiškija nepasikvietusi tų “augštųjų bažnyčios 
princų” į lietuvių iškilmes.

“Garsas” kalba čia jau ne už save, bet už didelę mi- 
jiią organizuotų katalikų, todėl jo žodžiai yra svarbus ir 
įsidėmėtini. Į katalikų vidurinę politiką niekam nepareis 
į galvą maišytis nei del jų nusistatymų ginčytis; liet kuo­
met užsienio politikoje katalikų spauda veda savo skai- 

’tytojus, tuos pačius lietuvius, išdavystės keliais, tai mu­
sų visuomenė privalo atatinkamai griežtai reaguoti.

Lenkai iki pat šitai dienai krauju ir ugnia “tebekrik- 
£tija” trečią dalį užgrobtosios Lietuvos Vilniaus žemėje, 
lig pat šiai dienai Lietuvos spaudoje, kaip pažangioje, 
taip klerikališkoje, tebėra rekorduojami barbariški lie­
tuvių kankinimai, kuriuos veda lenkai. Ir štai, Papos de­
legatas Bonzano net viešai pasigyrė pasauliui, kad Pa­
pa lenkus laimina, juos skaito “savaisiais,” jų visus krau­
jo darbps užtvirtina.

Gali katalikai turėti savo nusistatymus tikėjimo ar 
parapijų klausimais. Bet tegul apsisaugo kviesti į lietu­
kų iškilmes tuos, kurie pasiglartiėsčiavę su lietuęių krau­
ju apsitaškiusiais banditais, ateitų dar ir pas lietuvius 
pasakyti tokių pat pro-lenkiškų palaiminimų ir lyg iš mu­
sų kančių pasityčiotų.
t .Vai, kur jus akli vedate akluosius!...

vyro.su


PITTSBURGH, PA

SCRANTON, PA

Pasimirė Keletas Lietuvių

visa uz

Bell Phone Poplar 7545RACINE, WIS

Piknikas ir Kitokį Įvykiai
Lawrence, Mass

Wilmerding, Pa

RICHMOND

TRUST
COMPANYWOODBORO, WIS.

Artistas Dikinis Jau Formoje

JONAS KANTAUTAS

NAUJI RAŠTAI

flLLX^HRUFSKI

So. Boston, Mass.: Z 
A. Ivas, J. Kasmau

Lietuvių Tautiškų Kapų 
Komiteto Darbuotė

Buvęs “Dzimdžių” artistas J. 
Dikinis, pabuvęs ligoninėje, da­
bar jau persikėlė ant fanuos 
Wisconsin valstijoje. Sako, jau 
einąs sveikyn. Jo antrašas: J. 
Dikinis, cc-o A. Budginas, — 
Woodboro, Wis.

Delegatų šiame seime buvo 
sekamai:

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymai Pinigų

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 
OU galite gaati tinkamai valgius, gerai pagamintu ir ui 
prieinamą kainą; taippat patirendavoti svttainą nudrinki* 
mama, vemrtai bei kitokioms apeigoms

•M GRAND STREET (TeL Btagg SPSS) BROOKLYN, V. T.

Janušonis
A. Bernec-

Apdraudžiame Nuosavy 
bės Dokumentu*.

- Lietuviškas Graborius - 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 ML Vemon SL 

Philadelphia, Pa.

LIEPOS (JULY) 15 d., 1926

‘‘Vienybės” įgaliotinis Connec­
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę”
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

Perkame ir Parduodame 
Visų Salių Pinigus

M. M. ŠUKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia. Pa. 
TeL Regent 0648 

Namą TeL Michigan 5751

Odos Išbėrimai Greitai 
Prašalinami

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose

3 kp. Elizabeth, N. 
Rauba.
- 5 kp. Plymouth, Pa.: 
mokaitis.

7 kp. Pittston, Pa.: 
Karsokas, A. Galinskas, 
Norkus, L. Bastienė.

10 kp. Philadelphia, Pa

Du vietos lietuviai, Kazys 
Jurgelaitis ir Antanas Staulis, 
buvo išvykę į atostogas. Grįž­
dami namo iš Bloomsbury, N. 
U., patiko nelaimę. Jurgelaitis 
užmuštas vietoje, tik jo draur 
gas liko gyvas.

mo atsimetė keli šimtai metų 
ttgal. Tos bažnyčios jau esti 
pas: amerikonus, anglus, da­
nus, švedus, vokiečius, lenkus, 
čekoslovakus, meksikonus ir kt.

Pas lietuvius jų pravedėju 
buvo Dr. J. Šliupas, nors jis to 
judėjimo ir nesukūrė. Tik, ant 
kiek žinoma, Liepos 20, 1906, 
Scranton, Pa., įsikūrė pirma pa 
stovi “neprigu Įmingu jų” bažny 
čia,’ su kum5< Mickevičium, 
kuris paskfaus tapė vyskupu ir 
uždėjo 1916 m. minėtą Law- 
rencce bažnyčią. Dabar ši baž 
nyčia sėkmingai gyvuoja, turi 
klebonu kun. S. Sleinį, šios bro­
šiūrėlės autorių, geroką para­
pijos turtą, pačių žmonių nuo­
savybę.

Anot šios knygutės, tautiš­
kos bažnyčios dabar pas lietu­
vius esą įsteigtos ir dar orga­
nizuojamos šiuose miestuose: 
Lawrence, Mass.; Scranton, Pa. 
Philadelphia, Pa.; Chicago, Ill. 
Westville, III.: Pittsburgh, Pa., 
Grand Rapids, Mich, ir kt.

8ANTAL MXDT
Žiflrtkit, kad 
gaaaat tikrą

riose šalyse, net sau artimybę
pasireiškia Anglijos bažnyčios,
kuri nuo Romos Papos globėji- pelno, šis apskritis mano ruošti • A*1 y* < • > i

1 kuopa, Edwardsville, Pa 
A. Butkevičius, J 
O. Kamarauskienė:

menes 
niaus 
skirtų 
niams

11 kp. Waterbury, Conn.: J. Ta 
reila, S. Senkus, J.^emantau- 
skas, P. Motiečius.

13 kp. Minersville, Pa.: J. 
Staneika.

14 kp.Cleveland, Ohio: P. J. 
žiuris.

21 kp. Detroit, Mich.: P. Jo- 
čionis, J. Overaitis, P. Smals-

23 kp. Shenandoah, Pa.: P 
Birštonas, A. šaukevičiu^.

27 kp. Auburn, Ill.: J. žvin- 
gilas.

30 kp. Scranton, Pa.: P. ži 
vatas, K. V. Zorskas, K. Dilbai- 
tienė, L. Savickas, J. Sakalaus 
kas.

Sandariečiai kelia kapitalą; 
turbut ne kas kitas, kaip san­
dariečiai ir pirks.

Darbai pas mus eina, bet lė­
tai; randasi ir be darbo, bet 
lorinčiam gauti juodas darbas 
lėra sunku. M. Kasparaitis

135 kp. Philadelphia, Pa.:
J. Collins, A. Tvaranavičius.

139 kp. Chicago, Ill.: Z. Kli- 
biėriė, M. Bacevičius, P. J. Pe­
tronis, P. Grigaliūnas, J. Slan- 
čauskas, M. šarkiunienė.

142 kp. New Haven, Conn.:
K. Balčiūnas, M. J. Vokietaitis, 
V. Alksninis.

143 kp. W. Scranton, Pa.: P. 
Šlekaitis, K. Genys.
dauskas.

152 kp. Braddock, Pa.: I. Sa-
155 kp. Benld, Ill.: K. Guze- 

vičienė.
157 kp. Youngstown, O.: M. 

Subonis.
158 kp. Springfield, Ill.: S. 

Senkus.

DETROIT, MICH 
Užsimušė Važiuodamas 

AtostogųLiepos 4 d. Midway Parke, 
įvyko SLA. 10-to-Apskričio pik 
nikas. Publikos dalyvavo daug 
iš visų apylinkių miestelių. 
Jaunimas prie linksmos p-nų 
Grimalių orkestros atsišoko pil 
nai. Ne tik gera muzika buvo, 
bet ir salė šokiams įrengta pui­
ki. p. Klinkertui kainavus 8,- 
000 dolarių. žaislų programė- 
lį išpildė vaikai, užtai gavę po 
saldainių dėžę: E. šiminaitė, B. 
Juškytė, K. Šimėnas ir kiti. 
Rengėjams liks nemažai ir pel­
no.

TMD. Apskritis buvo suruo- 
Šęs išvažiavimą Dearsley ukėj 
Birželio 27 d., suvažiavę svečiai 
linksminosi tikrai lietuviškai, 
šokdami tautiškus šokius, iš­
pildė ir žaislų programėlį; do­
vanėlė teko Kenoshietei lietuvai 
tei per p. S. Beržienę; visi da- 
•wavę svečiai likosi nuimti pa­

veiksluose; kad ir ne didelis bu 
relis publikos dalyvavo, bet vi­
si savi, visi linksmus ir skir­
stėsi sutemai užėjus su pilnu 
patenkinimu. Apskričiui liks

Mirė Raulas Pipčius; paėjo 
iš Vilniaus rėd., Trakų apsk., 
Butrimonių valse., kaimo Kula- 
biškių; amžiaus turėjo 67 me­
tus; Amerikoj išgyveno 32 me­
tus. Buvo gero budo žmogus, 
gražiai sugyveno su kaimynais, 
už tad jį visi ir mylėjo. Liko jo 
turto ir vaikų bei brolis Jo­
nas; likosi palaidotas su baž­
nytinėmis apeigomis ant šv. 
Juozapo kapinių.

Mirė Kaziunė Macijauskutė 
po tėvais; buvo vedusi, bet po 
vyru pavardės nežinau; gimusi 
Lietuvoj, amžiaus 36 metų. Bu­
vo pavyzdinga ir graži moteriš­
kė; paliko tėvą, brolius ir se­
seris dideliam nubudime; likosi 
palaidota su bažnytinėmis apei­
gomis; vyskupas Gritėnas pa­
sakė įspūdingą pamokslą, pri­
taikydamas prie velionės gyve­
nimo. Palaidota ant Tautiškų 
kapinių.

Mirė Yahkauskių mergaitė, 4 
metų amžiaus, nuo įkandimo jų 
pačių pasiutusio šunies; negalė 
jo pagydyti ir mergaitė turėjo 
mirti; buvo puiki mergaitė. Tė­
vus paliko dideliam nubudime; 
laidojo direktorius J. Stepanau 
skas ant šv. Juozapo kapinių.

- t - < - - Bačių Juozas

41 kp
Sekys. .

42 kp, 
Tareila.

43 kp.
Šalnienė
skas, J. Lekavičius.’

46 kp. Terra Haute, Ind.: V
Povilaitis. ~

48 kp. Portage, Pa.: A. Sa 
vukienė.

50 kp. Binghamton, N. Y.
J. Bučinskas, M. Urbas.

51 kp. Bridgeport, Conn.: A 
Sapiega, J. Pudimas, J. Moc 
kaitis.

2701-2703 E. Allegheny Av 
Philadelphia, Pa.

57 kp.: Worcester, Mass.: A. 
Bernotas, J. Karazija, P. Bace­
vičius, J. šalaviejus, J. Grub-1 
liauskas, P. Baguskas, A. Sta- 
liulionienė, S. Leškauskas, J. 
Gustaitis, J. Skliutas, D. Ju- 
sius, M. Kudarauskienė, V. ži- 
džiunas, J. Motiejaitis, M. Stan 
kunienė, I. Urmonas, P. Kama­
rauskas.

63 kp. Chicago, Ill.: I. Le- 
vulis, A. Ramonas, J. Levulie-

•1 lo. 2nd Itr, Brooklyn, X. Y
Telephone 88$ Greenpoint

Hymnus giedant, galerijose 
publika irgi visi sustoja, tik ke­
li bolševikai sėdi. Ypač viena 
moteris demonstratyviškai prie 
ky sėdi ir dar iš giedančių ty­
čiojasi. Tą pastebėjo nuo estra­
dos p. Gegužis, ir pasakė: — 
“Prie visų čion gražių ir gerų 
lietuvių, šitokį moteris daro gė­
dą visiems lietuviams. Tokiems 
žmonėms neturėtų būti vietos 
musų draugijoje!” Visi prie ši­
tų žodžių ploja ir girdėtis pa­
niekos pastabos bolševikams, 
kurie ir paskutiniu Seimo mo­
mentu mokėjo savo netikusiu 
užsilaikymu sugadinti visų lie­
tuvių nuotaiką.

Seimas užsidaro kaip 8:30 
vai. vakare. Delegatai būreliais 
dar linksmai šnekučiuojasi ir 
skirstosi. Bolševikų vadai:. Pm 
seika, Mizara, žalpis ir kit. ant 
gatvių kampų renka savo “vier 
nųjų” taip nemielaširdingai iš­
blaškytas eiles. Jie visi eina į 
konferenciją į skiepus. Vienoj 
savo slaptą, paskutinę ir liūdną 
Mėtoj Andriulis rikteli: “Na, 
jus mus dabar sumušėt, bet 
ateinantį seimą jus negalėsit ne 
prasižiot!” Vienas ‘delegatas 
jam linksmai atšauna: “Klau­
simas, ar tu kitame seime bebu­
si visiškai!”

Taip ir užsibaigė judrus, gy­
vas ir pilnas savotiško įdomu­
mo bei juokų SLA. 37-tas me­
tinis ir 7-tas dvi-m etinis sei­
mas. Prie atsisveikinimų girdė­
tis balsai: “Iki pasimatymo Bal 
timorėje 1928 metais;”

159 kp. Collinsville, Ill.: S. 
Masiulis._

164 kp. Frackville, Pa.: A. 
Zalenka.

168 kp. Stamford, Conn.: J. 
Klimienė, J. šiugžda.

172 kp. Duquesne, Pa.: S. Sla 
vinskas.

177 kp. Milwaukee, Wis.: A. 
Šimanskas.

185 kp. Ind. Harbor, Ind.: S. 
Bartkus, P. S. Rindokas.

190 kp. Manville, N. J.i A. 
Makauskas.

191 kp. W. Frankfort, Ill.: 
K. Kubilius, F. Šiaučiulis, V. 
Rugienius, P. Deveikis, J. Stru- 
pinskas.

195 kp. Pittsburgh, Pa.: J. 
Paleckis.

198 kp. Akron, 0.: V. Neve- 
rauskas.

200 kp. Detroit, Mich.: E. Še­
putis.

203 kp. Sebastopol, Pa.: J. 
Galinskas.

204 kp. Tamaqua, Pa.: A. 
Gurauskas.

208 kp. Chicago, 111.: M. 
Mickevičienė.

211 kp. Mahanoy City, Pa.: 
V. Mikelionis,_J. Aleksynas, A. 
Gegužienė, A. Ramanauskas.

225 kp. Bronx, N. Y.: J. Ksce 
naitis.

226 kp. Chicago, Ill.: K. Ru-

(Užbaiga)
Birželio 10 d. baigiama pas­

kutinis posėdis skirstymu atė­
jusių Seiman aukų. Komisija 
praneša, jogei viso labo aukų 
suplaukė $706.18. Aukų Komisi 
ja rekomenduoja priimti sekan 
tį paskirstymą (dauguma, be­
rods, jau pačių siuntėjų buvo 
paskirta), būtent: Našlių ir 
Našlaičių Fondan $433.00; Mok 
sleivių Fondan $78.00; Jaunuo-

Švietimui $76.50; Vil- 
Šelpimui $30.00; Nepa- 
$25.13; Lietuvos Politi- 
Kaliniams (matomai pri 

siųsti bolševikų šalininkų) $25; 
D-ro Basanavičiaus nuožiūrai 
$19.27; D. Šleževičienės nuožiū­
rai $19.28.

Seimas šitą suskirstymą for­
maliai užgiria.

Galiausiai skaito užbaigtinų- 
jų posėdžių protokolą, kuris 
tampa priimtas.

Seimo pirmininkas ir sykiu 
SLA. Prezidentas, St. Gegužis, 
uždaro Seimą su gražia prakal­
ba, ačiuodamas delegatams už 
rūpestingą susidomėjimą savo 
organizacijos reikalais. Potam 
sugieda Amerikos ir Lietuvos 
hymnus. Visi sustoja, tik bolše­
vikai, vieni buvo išbėgę lau­
kan, kiti kai-kurie atsistoja, bet 
ir vėl atsisėda; nežino, kas da-

S. K. GRISIUS
Agente, “VIENYBES” bei U- 
tą tautišką laikraščią Chicagoj. 
Norinti užsirašyti “Vienybę*’ ar 
užmokėti prenumeratą bei pirk* 
ti šėrą, kreipkitės šiuo antrašu: 

3423 W. 61st STREET
dhlcagu, UL

Phene —- Republic 8927

230 kp. Wanamie, Pa.: J. Jen 
caras, J. Tulickas.

241 kp. Kulpmont, Pa.: A. 
Bagdonas.

245 kp. Newark, N. J.: B. 
Deržinauskas, N. Staniulis, I. 
Urbonas.

246 kp. Plymouth, Pa.: J. 
Stadulis.
- 250 kp. Maspeth, N. Y.: J.
O. Sirvydas, D. Volungevičius.

255 kp. Chicago Heights, 
Ill.: J. Albauskas.

267 kp. Wyoming, Pa.: M. 
Baldauskiutė.

270 kp. Niagara Falls, N. Y. 
A. Balčiauskas.

272 kp. Amsterdam, N. Y.: 
V. Petryla. u, dV. i

285 kp. Linden, N. J.: A. Ma 
žonis.

287 kp. Wilson, Pa.: J. Kuz­
minskas. °

302 kp. Trenton, N. J.: J. 
Bačalis.

303 kp. Shenandoah, Pa.: A. 
K. Klimas, V. V. Vaišnora.

304 kp.’ Buffalo, N. Y.: P. M. 
Banevičius, J. Rederis.

312 kp. Easthampton, Mass.: 
K. Karosienė.

318 kp. Worcester, Mass.: 
Dr. F. Puskunigis, K. Budinavi 
čius, A. Kraučelis, J. Rauktytė, 
A. Janušonis, J. Rauktis.

320 kp. Philadelphia, Pa.: 
E. Klimienė.

322 kp. Woodhaven, N. Y.: 
V. Baltrušaitis.

323 kp. Glendale, Pa.: M. Lie 
piutė.
' 332 kp. Richmond Hill, N. Y. 

Dr. M. J. Vinikas.
Nauja kp. E. Setauket, N. Y. 

A. M. Augunas.

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(Samlnku) 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS

64. kp. Baltimore. Md.: J. Ba 
j oras, V. F. Laukaitis.

Siuvu ant orderių siutus ir tapkotus. Turiu didelį pasi­
rinkimą gražių, stailiškų. pavasarinių ir vasarinių ma­
terijų sampelių. Pritaikau pagal kiekvieno žmogaus 
subudavojimą. Persitikrinimo delei kreipkitės po šiuo 
adresu:

465 Lorimer SL (palei Grand St) Brooklyn, N. Y 
(Telephone Stagg 2987)

Yra viena gyduolė, kuri veik 
niekad neatsisako sustabdyti o- 
dos niežtėjimą ir kitus išbėri­
mus. Tos gyduolės vardas yra 
Severa’s Esko. Jis nekenksmin­
gas bet labai veiklus antiškas 
tepalas del odos išbėrimų ir nie 
žėjimų. Staptelėk aptiekoje 
šiandie ir paklausk Severn’s Es­
ko. Pirmas užtepimas jau su­
teiks ramybę ir palengvinimą. 
Tik bukite tikri kad gaunate 
tikrą gyduolę. Imkite tik Seve­
rn’s Esko ir nepasitenkinkite 
kitu kokiu vaistu. Parsiduoda 
aptiekose visur po 50 centų. Jei 
negalite gauti savo apylinkėje, 
rašykite pas W. F. Severą Co. 
Cedar Rapids Iowa.

(84-86)

Pittsburgho lietuviai neperse 
nai įsigijo sau lietuviškas tau­
tiškas kapines, bet nebuvo gero 
kelio per kapus, kas žinoma, 
daug vargino žmones. Taigi šių 
metų Birželio mėn. Komitetas 
padarė kontraktą su žinomu 
kontraktorium G. Porčevskiu, 
kuris padarys kelią per kapus 
800 pėdų ilgio ir 7 pločio, taip­
pat padarys gyvenamą namuką 
iš dviejų kambarių, kas būtinai 
del kapų reikalinga 
$4,000, ir viskas bus gatava lig 
Rugsėjo 1 d. Taigi kapų komi­
tetas buvo atsišaukęs į Drau­
gijas, kad prisidėtų prie to dar­
bo; nekurios aukavo, kitos da­
rė pramogas tam tikslui, bet 
vis dar trūksta. Taigi, kad tas 
trukumas užlygint, sumanyta 
parengt piknikas tam tikslui 
gražioje A. Kruklio farmoj 
Liepos 25 d. sekmadieny. Kru­
klio adresas yra sekąs: Swick- 
ley Mt. Nebo rd. Gatvekariais 
reikia imt No. 13 Emsword ir 
pravažiavus tvartą, tiltą perva­
žiavus lipt laukan, o iš ten tro- 
kas vežš i farma. Mašinoms 
galima važiuot tuo pačiu keliu, 
tai yra Californ Av. arba pro 
West View Park, Perrysville 
Road. T£igi šiuomi yra kviečia­
mi geros valios lietuviai, Pitts­
burgho ir apylinkės, kad parem 
tu mus tam musu darbe. Vienas 
iš komiteto — J. Virbickas

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA Ir DIRBTUVĖ 

gerittttiai jr«ngtoj« mokykloje. 
Praktikoj pamoko: išardyti ir «n- 

a dėti visokio: motoru:, apie elek- 
y trą, važiavimą ant vieokią kainą"AmBl mašiną ir ant Fordo. Tikras, pilnas 

ioferio-mekaniko lietavią ir 
M anflą kalbom veda visiems žino-

ir per 15-ką metę prityrę:
XX8PBKTOR. L. TIKNIAVTCU8 

gart^loojame lairaj H diplomą — Paieškomo darbo. Ateikite apžiflrftti 
mteą mokyklą. Mokykla atdara nno 9 rytą iki 9 vakaro. Nedaliomis nac 
11 vaL ryto iki 8 vai. po pietą. Elenon dieaomi: Ir vakarai:.

NEW YORK AUTO SCHOOL 
tn — SM Anna. (kaupu U (atrta) Hrw Tart Cit,

SKAUSMAS
PUSLfiJE

Teoj SuUbdomu

33 kp. Miners Mills, Pa.: K. 
Aresonas.

34 kp. New Britain,- Conn.:
J. Skritulskis, J. Salaveičikie- 
hė, J. Mikalauskas, B. Salavei- 
čikiutė.

35 kp. Wilkes Barrer, Pa.:
K. Lučinskas, 'J. Ruzgis, V. Ta- 
mulaitis.

36 kp. Chicago, Ill.: J. Bu- 
ragas, A. Lietuvninkas, J. Klas 
tauskas, A. Marcijonaitė, V. 
Andriulis.

38 kp. Brooklyn, N. Y.: A. 
Ramanauskas, A. šrupskis, K. 
Strumskis.

40 kp. Pittsburgh, Pa.; P. 
Marmokas, P. Pikšris, P. Savic-

r r a n e s u
Visiems p&žįiUmiems, drsugami ir geros valios lietuviams 

atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais.
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš­
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokiliams. Nepamirškite reikale

HMM■■M

Rugpjūčio mėnesio pradžioje 
biznišką pikniką imant didžiuo- p 
sius Midway Parkus.

Visų žinomas, kaipo saliun- 
čikas, per dešimtį metų gyve­
nęs Racine, Antanas Vištartas 
mirė šv. Marijos ligoninėj Bir 
želio 26 d. Velionis buvo laisva­
manis, priklausė prie SLA. 100 
kuopos ir vietinės Brolių ir Se­
serų dr-tės. Į amžiną atilsį pa­
lydėti susirinko didelis būrys 
lietuvių. Birželio 30 d. Grice- 
land kapinėse užkastas. Pasku­
tinį patarnavimą teikė lietuvis 
graborius J. Liulevičius. Prie 
atdaro kapo komunistų agitato- 
rėlis, iš kitur atvykęs agitavo į 
už “darbininkus,” kad dėtųsi Į 
prie jų kromelio. Suprask “dar j 
bininkų.”

Lietuviai apėjo jau vietą par]; 
kui netoli miesto 3 mylios nuo ! 
Racino į žiemius, 21 akrų že­
mės, 10 akrų gražaus miško, 11 ; 
aikštės, ir tikrai tariasi pirkti; : 
nes ištiktųjų patogesnės vietos 
u’p pigios neras arti namų. Į

66 kp. Ansonia, Conn.: A. 
Gudžiūnas.

68 kp. Lee Park, Pa.: J. G. 
Kupstas, F. Amšėjus.

69 kp. Rochester, N. Y.: J. 
Švedas.

70 kp. Cliffside, N. J. K. Bu- 
kavecckas.

74 kp. So. Chicago, Ill.: J. 
Trijonis,

76 kp. Brooklyn, N. Y.: J. 
Laučiškis, J. Šlikas, J. Raščius.

79 kp. Inkerman, Pa.: P. 
Tamošiūnas, P. Celiešius.

83 kp. Brooklyn, N. Y.: T. 
Petrauskas, J. Ginkus, J. Am­
braziejus, A. Mikalauskas, A. 
Verkutis, P. Raškinis, M. Bal­
tuškienė.

86 kp. Pittsburgh, Pa.: J. K. 
Mažiukna, D. Kvietkus.

90 kp. Bridgeville, Pa.: S. 
Bakanas, S. Kurnėta.

92 kp. Courtney, Pa.: K. Le- 
lušis.

94 kp. Oakville, Conn.: P. 
Bokas.

? 95 kp. Coal Centre, Pa.: J. 
Galinskas.

101 kp. Paterson, N. J.: M. 
Ragauskas, J. Dulkis.

105 kp. Dayton, O.: B. Va- 
rašius.

106 kp. San Francisco, Cal.: 
J. čiaplikas.

107 kp. Philadelphia, Pa.: 
A. Galkus.

110 kp. Plains, Pa.: J. K. 
Derius.

113 kp. Thompsonville, Conn. 
J F. Makoveckas, J. Jakavi-
cius.

115 kp. Wilkes Barre, Pa.: J. 
J. Nienius, P. žalpis.

124 kp. Hartford, Conn.: A, 
Klimas.

125 kp. Melrose Park, Ill.: P. 
Rajunčius.

126 kp. New York, N. Y.: A, 
B. Strimaitis, S. E. Vitaitis, M. 
Draugeliutė, M, Aušriutė, P. 
Ambrozaitė, F. Simanas, P. Mi- 
kolainis, J. Mikolainienė.

128 kp. Carnegie, Pa.: E, 
šiurmaitienė.

129 kp. Chicago, Ill.: S. K 
Grisius.

132 kp. Seltzer, Pa.: J. Dauk- 
šys.

134 kp. Chicago, Ill.: P. Pe- 
traitienė, Z. žilvitienė, K. Kat­
kevičienė.

Dešimts Metų Sukaktuvių Ju 
bitėj aus Iškilmės 1916—1926. 
Saldžiausios širdies Viešpaties 
Jėzaus Kristaus' Parapijos 
Lawrence, Mass. So. Boston, 
Mass. Kaina 25 centai. Pusi. 26.

Taip vadinama “Lietuvių 
Tautiškai-Katalikiška Bažny­
čia” turi savo parapiją, Law­
rence, Mass., kuriai šįmet suka- 
ši parapija išleido jubilėjinę, 
ko 10 metų, ir prie tos progos 
virš minėtą knygutę. Joje at­
pasakota istorija jos susitvėri- 
mo ir abeinai peržvelgiama sto­
vis šito judėjimo tarpe lietu­
vių Amerikoje. Pradžioje kny­
gutės pasakyta, kad ši bažnyčia 
yra nebe nauja, nes ji esti įvai-



Jaunimo Skyrius p ra

Lietuvių Jaunuolių bei Sportininku Savaitinis Kampelis

Dialogai

Balti

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI

del 5-kiu

it goes

MILIONO DOLARIŲ SALE

OMUI

V>«n» fotogra 
fijęa <U'b<M 
Hit arftitUkii!

16 4. 
karta

Bevaikis pas Daktarą 
Sunaus Logika

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street, New York, N. Y

Pet Greenpotnt 7831

LI AU KUS FOTOGRAFAS

MAŽOSIOS LIETUVOS
ATSTOVŲ, ATSILANKIUSIŲ 
SLA. SEIME PAREIŠKIMAS

UŽRAŠYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS ; 
LIETUVOJE

Yorko j Klaipėdą. Draugams 
kurie su broliška meile mu­
dviem iki šiol padėjo, esava la­
bai dėkingu. Jųjų minėsiva ap- 
rašydamu kelionės įspūdžius — 
sugryžus į tėvynę.

Baltimore, Md. —
< 3 mėnesiai suėjo

Lietuviu Sviedimo Jauktas
Sumalė Airius '■

pomirtinių. Pafctlpų išmoksta 1413,650.11
Nuu suklorganjžavimo Iki filam laikui Išmoksta $176,1 XX. MG

ČEKOSLOVAKŲ “SOKOLAI

MILLERS GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 RaU R<m»» 

318 Grand Street
Cor. Haventeyer Street, Brooklyn, M. T. 

Tel. Stagg 7798

Įgrnjno 3-čio Pėst. DLK. Vytauto 
Puiku Orkestru

Amerikos Lietuvių Dcm. Klubo 
Veikimas

Baltimore, Md. Liepos 
turiu mano mokiniu ir 
Atletų Choro koncertą. Atletai 
rengia tą vakarą, kaipo išleis­
tuvinį.

Baltimorėj šilta. Pirmu kart 
gyvenime taip šiltai gyvenu. Ge 
ras prakaitavimas tik ir atvėdi- 
na.

Liepos 19 d. New Yorkan bus 
grįžęs Dr.- Jonikaitis iš Lietu­
vos. Jis kaip vyks, gal aš atva­
žiuosiu su juomi pasimatyti, tai 
busiu ir “Vienybėje.”

Yra Baltimorėje ir gerų bal­
sų, kurie su laiku galėtų but 
operos dainininkai: Matas Rut- 
kus, Klemensas Andreikas. 0- 
na čėsniutė, EI. Feravičiutė ir 

M. Petrauskas

HLA. kaupo* randasi viauozu didwalaoze KieltaOM. 
Nariai priimami nuo ]8 iki 60 m. amilaot. Vhd na­
rini gauna lalkrzitj „TivyDf” dovanai 11 Uipfl 
gaana H LA’. knyga* oi pute k*!*o«.

Fouiijrtuiai įkyriai — 81*0, 3oo, aoę ir loo®

Palaidos Skyriai —
*«.ae. *.«• ir ULoe J uvaltf.

ką išreiškiava, duos galimyb 
kelti musų krašto kultūrą.

Martynas Jankus, 
Adomas Braks.

Pastaba: šio mėnesio 
džioje — nuo 4 iki 8 — busiva 
Baltimorėje ir Washingtone; 
Liepos 11d. lankysiva Scranto- 
ną, o vėliau rasi Binghamptoną 
ir dar kartą neužmirštamą mu­
sų Bostoną. Liepos 17 dieną iš- 
plauksiva su “Lithuania” iš N.

buvo pranešę, kad j L miesto vi­
si automobiliai, trokpi ir kele­
tas specialių gatvekarių, at- 
vežš i New Phi la. ” įMO žmo­
nių su $10,000 del laižybų. Taip 
ir buvo: maŽi-didi, abiejų ly­
bi; biznieriai, gydytojai, ad­

vokatai, kunigai užplūdo lošos 
vietą. Visi taip įdomaująs, kad 
savo nervų nesuvaldo. Erie svar 
besnių lošos įvykių St. Clairie- 
čių nenaudai, tūli rovė sau 
plaukus, suspardė skrybėlės, na 
gaiš žemę draskė ir t. p. Toks 
barbarizmas atsižymėjo pas ai­
rius St. Clairie čius. kurių atvy­
kimo tikslu buvo pssipinigaut 
ir garbės pirmybę laimėti. O vis 
gi lietuvių jauktas “sumalė” 
St. Clair jauktą 11 prieš 4. 
Girdėt, kad St. Claitieėiai pa­
liko New Pjiiladelphijoj apie 
130,000

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotoįai
Išhalsamuoja ir laidoja numiru­
sius visokiose kapinėse. Parzam- 
do automobilius-karietas visokiem 
reikalams.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, LI., N.Y.

Kam gi skaudžią, kam gi liūdną 
Dainą vis dainuoti?
Kam likimą savo keikti?
Kam nuolat dejuoti?
—Tam, kad liūstanti krūtinė
Tuos monus pažintų;
Baisų skurdą neteisybę
Po kojų pamintų!
Jau užteko jai kentėti, 
—Naujas rytas švinta!
Jau trimito skardus aidas 
Bakūžėse plinta.
Kol dar laikas. Jauni esam — 
Į eiles sustokim!
Su skriaudėjais, išdavikais 
Nuolatos kovokim!
Savo kovoj pasekmingoj 
Vargstančius raminsim.
Prie jų eisim, juosius guosim -- 
Jų vargus naikinsim
Visa tai, kas vakar buvo, — 
šiandien jau paseno...
Tik... linkiu, kad... meilės grožis 
Amžius lai gyvena!

— Pr. Imsrys,
, yra 
r garbes narys. 
V. Saukaitis;
pagelu. K. Kučiau

BONAI
taipgi Vokiečių, Francų ir 

kili bonai
Perkame ir 

Pardundame 
Kainas siunčiąiųę dykai 

ant pareikalavimo :r 
Asmeniškai ar per laišką 
kreipkitės pas bonų eks­
pertą (rašyti reikia ang­
liškai ar rusiškai) — pas

s. efimoFf 
Room 1005 -

29 Broadway, New York

Deklamacija nžrekorduota Livluv
Kaimietiška ka.ba

Rekordo 75 Centai

— NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS —
Būriškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios n Masažas 

Klropodlstas; Grožybes paloclus Moterims ir Merginoms; Valgykla.

MOTERIMS VYRAMS
Pagedėliais ir Utarnlnkals Visomis Kitomis Dienomis

Dieną ir Naktį

82-86 MARCY AVENUE
Brooklyn, N. Y. - Phone Stagg 8320

Jgrajno Kauno Kariškas Benas
Solo Smuiką

Kaip Lietuvoje .šauliai, taip 
Čekoslovakijoje Sokolai, gimė 
tuomet, kai tautos reikalas prie 
to privedė. Lietuvių šauliai at­
sirado tuomet, kada reikėjo at­
gimusi Tauta apgint nuo Bolše­
viku, Berniončiku ir Ixmku. Gi 
pas čekoslovakus Sokolai atsi­
rado. kai jų tauta pradėjo tau­
tiškai atgirnt.

Tai buvo Pragoję, 1862 m., 
kuomet įsikūrė “Pragos Gim-i

‘įastikų Draugija.” Paprastoji} 
■ liaudis dar visai netikėjo, kad 
jiems bus lemta tautiškai at­
gimti, todėl karštiems patrio­
tams reikėjo ilgų metų darbo, 
kad liaudį prie tos minties pri­
pratinus, ją įauklėjus.

uekoslovakąi ypatingai mini! 
du savo energingu patriotu —: 
Tyrš ir Fuegnetr, kurie iš vir­
šuj minėtos draugijos, išvystė 
čekoslovakų Sokolus. Greitai r 
Sokolai pavirto į nacionalę jė-Į 
gą viso čekoslovakų tautinio! 
judėjimo. Bet pati idėja Šoko- L 
lų gimė kažkaip juokais. 1

Marijosa Tamkleni 
prie pailgą ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi ir nedSl 
dieniais. Darbą atlieka ateakan 
dial ui prieinamą kain^ 

7 Stagg Street 
(arti Union Av.) 

Brooklyn, N. T. 
TeL Btagg 8711

SCHEGAUS & GALE 
BOTLDEM. OBAL BBTiTB UM IMSVBAWCa 

134 BROADWAY, BROOKLYN. N. Y.

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DLDtLAUlIA LIETUVIŲ APDXAUDO8 IB PA8ALPO1 
OBaAXMLS-CUA SUVIENYTOSE VALITUOMB, BU-

BIOS TURTAS ARTI 11.000,000.00

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA 

REIKALAUJANT apdraodoa (in^r 
<aee) nuo Ugnies, Gyvaatias, 8ui*idi- 

įjl»»o (aecidant), Aatemobilip, Stiklu.
Žodžiu gakaot, euteikiam vi«<»kh»e 

SCrūliee apdraudę (i»*nr#nre) koki* H* 
»t.al HndaM Moj žaly. Mn»u kompanijų* 
•"jį i*a«a if <lidiiau«»o. yra lygio* 
y~jį .a kitais bot pafaraavimae yra 

alt ateitikaa, pilnai en •
ateliae įlm°ka.

PERKAM »» parduodam naram*. Intnt. farmaa, blaata*. morgifia*; ako- 
Unam pinigus ant nsorgiiių, palaikiam p»lo$ patarąv i»n| n%D«Q pirkim* 
Ir pardavime. r
ROTARY PUBLIC n teikia piln* patam'vim? bgalię doką man
tų. kokios tiktai tiesos daleidžis Notarams jatamytl 
8e visokiais reikalais ypatiA

Turėjome laimės, didžiausios 
Amerikos Lietuvių Organizaci­
jos, “Susivienijimo Lietuvių A- 
merikoje” seimo būti svečiais, 
įgyti įspūdžiai pasidarys pa­
spirtimi, ir musų krašte pana­
šioj prasmėje veikti, kad su- 

j tvirtinus lietuvių ne vien tauti­
nius, bet ir ekonominius reika­
lus. Suteiktoji parama (du šim 
tai dolarių), už kurią šituomi 
viešai savo širdingiausią padė-

Pulktaust B rook lyne vieta Baltams, Vestuvėms, 
Vakarienėms. Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, nioderuitki kambariai so- 
nurinkimam*. v

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos viza- 
4«»s maloniai gaus pilnas informacija* }m*z t—

i i leiskit tąip geros progos, bet 
J naudokitės ja. — bukite visi 

šios šalies piliečiais. Nes j ūmi 
tik tereikia mokėti pasirašyti 
vardas ir pavardė ir prisirašyti 
•)rie A. L. D. Klubo,( užsimo­
kant tik 25c. mėnesiui.

Susirinkimai laikomi kas pa 
skutinį penktadienį kiekvieno 
mėnesio. Ateinantis susirinki­
mas bus Liepos 30 d- 8 v. v. Klu 
bo name, 825 W. Lombard St.

šių metų Klubo valdyba yra 
nenuilstančiai veikli ir savo dar 
bų vaisiais išauklės ir padarys 
vieną iš garsiausių Klubų Bal- 
timoręje, kuris iš visų atžvilgių 
ir dabar stovi pirmoj vietoj.

Klubas rengia puikinusį iš­
važiavimą Dr. J. Ka’uškos par­
ke, kuris bus rugpjūčio 1 J. šis

1 išvažiavimas bus vienas iš įspu 
dingiausių. Kokio Baltinu rėj 
dar nėra buvę.

Klubo valdyba yra sekanti: 
Gerb. Dr. Juoz. Kaiuška, ku­

ris neužilgo baigs mokslą ant 
advokato, yra klubo politikos 
vedėjas

Pirm.
Pirm.

kas;
Rast. St. Benešiunas, J r ;
Fin. rast. V. Bender;
Ižd. K. Yuočys;
Koresp. C. C. Jenkins.
A. L. D. Klubas yra paėmęs * 

“Vienybę” už savo organą, ku- i 
rią kiekvienas narys skaito.

Tad visi Baltimorės lietuviai 
spieskitės prie A. L. D. K i ubo. 
Kur dauguma, ten ir spėka.

Const. C. Jenkins, 
537 Washington Blvd 
more, Md.

Į galiotinio Pasako į imas
Kaina kiekvieno

Persiuntimas nuo 1 iki 6 rekordų 75c. ekstra

“VIENYBE”
193 Grand Street ~ - Brooklyn, N. Yz

Minėtas patriotas Tyrš buvo 
nervų ligos paimtas. Gydytojai 
jam patarė gimnastiką. Jis gim 
mistikai taip šventai atsidavė, 
kad greitai pagijo ir sumanė vi­
są čekoslovakų tautą (ypač 
jaunuomenę) paversti į atletus- 
gimnastus! Daug gelbėjo Tyr- 
sui jo pirmesnis apsipažinimas 
su senovės graikų kultūra ir 
grožės pajauta; idėjai, kad 
“sveikame kūne, sveika ir dva-i 
sė,” Tyrša pasidarė karštu kū­
no kultūros propagandistu ir 
Sokolai vėliaus suvaidino visą 
čekoslovakų valstybės atgimi­
mo istoriją.

Pirma Sokolų grupė, 1862 
m., susidarė tik iš 72 narių.: 
Po trijų mėnesių jau turėjo, 
500 narių, ir 8 organizacijas, 
šiandien Sokolai čekoslovakų 
skaito i 60,000 nariu. Ju šimet 
švenčiama šventė sutraukia iš 
visos Europos jaunimo sportų 
burius į Čekoslovakiją, kur ma 

•s puikiai išlavintu gimnastu 
parodas, jų šuolius, dainas ir tt j 

čekoslovakų jaunuomenė y-_ 
ra puikum pavyzdžiu visų ša­
lių jaunimui, kuris sax a ener­
gingu darbu ir organizacija ga­
li sukurti didelę savo istoriją ir 
malonumą sujungtą su sportu 
ir kultūra. Nes šiandien čeko- 
.slovakų jaunuomenė nežino di­
desnio smagumo, be sporto ir 
gimnastikos. .

231 Bedford Ave 
BROOKLYN, NKW YORK

NAUJIENDS
Ar Tamsta ieškai žinių, gimstančių 

kasdie įvairiose pasaulio dalyse, kaip 
tai: politiniai perversmai, streikai, 
revoliucijos, rftoksliniai išradimai, 
taipgi žinių iš Amerikos lietuvių gy­
venimo ir apie Lietuvos padėtį,—tai 
skaityk “Naujienas” kasdie—rasi.

Tūkstančiai Amerikos lietuvių 
skaito “Naujienas” kasdie; šimtai 
“Naujienų” kasdie yra išsiunčiama į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto, kur lietu­
viai gyvena. Lietuviai myli “Naujie­
nas”, nes “Naujienos” nuoširdžiai 
tarnauja lietuvių visuomenei.

Todelgi kviečiam ir Tamstą tuoj 
užsisakyti dienraštį “Naujienas” — 
kaina: Amerikoj metams—$7, pus­
mečiui—$3.50, trims mėn.—$1.75. Į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto: metams 
—$8, pusmečiui—$4, trims mėn.—$2.

Pinigus už prenumeratą siųskite 
šiuo adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St, Chicago, Ill.

Baigėme atstyti šęšius moderniškus, bet stiprios medžia­
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranka­
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo- 

a nes gyvena kai sode, ant 103-
č*os Pus^ bloko nuo 
Ox^ord Stoties.
Tapkite savininkais! Pirkimo 

39‘ Iš sąlygos labai patogios. Visas 
^-informacijas maloniai su 

A. jums
^7 Batvinis Bros

Richmond Hill, L. L
-.iirJ | yei_ Cleveland 5654

ACCIDENT 1NSU 
"Itrtdrtc trtj^

1"- ■ '' ' • ■ ■ ' . . - •''

Juokingi
Danties lsrovimas' ir
Smikis Dainininkas

Fotografavimas jvairią gmply ir po' 
kiliu: kaip vestnvią, baaket?, vakt 

* • h*nių, nabafnia
imokiai^ ii 
tt. yra mano rpe

B ’telybė. 'Juozas Garšvą
Maso firma garai atiteka aekanftn* darbas: libalzamnoja ir laidoja KifmSlu* ant vteoktų 
kapt ai ą. Pafrabaa parnotta nno papraaCianritj iki prakilniausią. FaraamAo kartstai UI- 
dotuvAma, veaelDoma. krtkitynoms ir kitiem* paM važi neimama.

AR TURITE NAMUOSE
' SUJOS REKORDUS ' 

Lietuvos Karišktr Ben\i Jgraįti
Tautiškas Himnas ,{grajuo 
Kariumenės sutikimo maršas 
Ant kalno karklai siūbavo 
Bijūnėlis Žalias 
Valio, Lietuva 
Klaipėdos Maršas 
Lietuvos Himnas 
Op, Op, Nemunėli 
^ok mergyte per Virvytę 
Eikit Seniai į Kampus

New Philadelphia, Pa. — 8- 
nių šios apylinkės miestelių 
(Tamaqua, Middleport, New 
Phila., Cumbola, St. Clair, Gres 
sona, Heachshersville, Miners­
ville) Base-Ball jauktai turi 
sudarę lygą. Gale sezono dau- 

1 ginusia lošų laimėjęs jauktas 
įgaus $500. Iš paminėtų jauk­
tų, tik vienas yra lietuviško 
“štopo,” tai New Phila. jauk­
tas. Nors šio oficialia vardas 
“Tigers” (tigrai), bet apylinkėj 
daugiau jį vadina “Brolus 
team.” Prieš lietuvių jauktą, 
tūlų miestų “amerikonai” rodo 
daug neapykantos, kad spau­
doj rekorduose “huns” turi pir 
menybę.

Liepos 11 St. Clair jauktas 
atvyko atimti iš lietuvių pirme-

Dar vos
Kaip A.

L. D. Klubas gyvuoja, bet jau 
plačiai Baltimorės lietuviams 
žinomas.

Klubas jau daug Baltimorės 
lietuviams yra gero padaręs ir 
toliaus dirbs visokiuose reika­
luose, kaip tai supažindinti lie­
tuvius daugiau su pol’tika ir iš­
ėmime, kaip pirmų, taip ir an­
trų pilietiškų poperių.

A. L. D. Klubas jau turi 342 ■•keletas kitų, 
narius; ižde turi pinigų $401.64 Liepos 8, 1926

Pirmus poperius išemė del 
147 narių. Antrus
Ir dar del 16 narių bus gauta 
Rugsėjo mėn.

Čia turiu priminti Baltimo­
rės lietuviams, kad poperiai vi­
siems išrūpinami absoliutiškai 
dykai ir jokių klausimų mo­
kintis nereikia, nes A. L. D. 
Klubas viską padaro politikos 
keliais.

A. L. D.. Klubo politikos ve­
dėjas, gerb. Dr. Juoz. Kaiuška 
stovį musų fronte ir kur jis žo­
dį tars

Todėl Baltimoriečiai, nepra
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Del Straipsnio “Vaičkaus Dramos Teatras
Rašo Graiboirranda

*

WAV-^.{ ĄVAIMS M? z.

(ir “Dzimdzi-Drimdzi” 
likvidacijos)

n rPerskaitęs “Vienybės” 80 
š. m. liepos G d. straipsnį, 
syta p. Graiboneranda, neiškeli 
čiii ir aš nrkvštclėjes savo dvv-

i dino ir ką vaidino — tai kitas 
! klausimas.

Kad rusų kritikas filosofas 
Merežkovskis, žiūrėdamas, (gal 

.but iš žemai) i p. Vaičkų esan-

(o gal ir prie, kokios nors mo­
kyklos?) nustatinėjo balsą ir 
dikciją, mokino iškalbos; bet 
ar tie moksleiviai daug turėjo 
naudos iš to? — Apie tai nuty-

Kad p. Vaičkus yra baigęs 
augštą Imp. Aleksandrijos d ra 
mos mokyklą, tai mes jau se­
nai tai žinom iš Įvairių vietinių 
laikraščių, ir kad jis galėjo bu 
ti los pat mokyklos teatre irgi 
neabejojam; bet ar jis ten vai-

i.

Telefonas

B

juokus ir graudžią ašarėlę iš-į “surprise

nt jos užmauti.

Ona Arbačauskienė, Ansonia,

Siųskit Užsakymus su pinigais

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ

PETRAS KALTAVIČIUS

spausdavo.
Del Dzimdzi-Drimdzi — “už 

baigimo dienų.
žinoma, jis likvidavosi, taip sa-

6 aktu kome 
25c.

AUKOS Į “VIENYBĖS 
BENDRADARBIŲ FONDĄ

MUSŲ KELIAUJANTIS 
AGENTAS

“DIRVA”
6820 Superior av. Cleveland, O.

Buvo (žr. “Vienybės” nr. 31) 
$229.08.

Viso įplaukė nuo pradžios —

“F3

m

a Iki 10 U ryte 
IM 1 H pl«tę 
iki 8 Takoto

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.'

kurie debar randasi apsistoję* 
po ,

Dr. John Waluk
Valandos: *'

aao
kad
aao

NdMRoBia pagal taąltatUtą

P. Graiboneranda 
“Dzimdzi-Drimdzi" pataikavi­
mą publikai. Taip, gal būti, — 
ir kiek žinau, jie to ir nesigi- 
na. Bet tas jų pataikavimas, 
man rodos, daugiau moralės 
ir tautinės naudos atneša ne­
gu, taip vadinamas, "rimtas” 
menas, ką, manau, pastebės ir 
pati visuomenė. Juk daugelis tu 
rėjo progos matyti ir turbut 
atsimena, kaip nekartą jie be­
juokaudami taip skaudžiai vie- 
ną-kitą musų gyvenimo netiks­
lumą nuplaka, o tankiai pro

primeta kant ir suprantant dzimdziš-’ 
kai, bet ne visiškai ir tai visai 
ne del medžiaginių nepasiseki­
mų, kaip mano p. Graiboneran- 

I da. Ištikrųjų, jei gerbiamasai 
pagraibytum ir surastum, tai 

i 
pamatytum, kad “Dz.-Dr.” teat­
ras už Vaičkaus dramos teat­
rą, medžiaginiai kur kas ge- 
riau stovi. Mano žiniomis jis 
likvidavosi tik laikinai, iŠvažia-. 
vus jų vienam draugui; tai vie-; 
na, o antra — gal ir tam, kad 
sekančiame sezone jie mano pa 

i gaminti mums vėl kokį nors 
ko mes iš jų gal vi-! 

sai nesitikime. Juk jie vyrai J 
ne tik su kelnėm, bet turi iri 

kiek man yra galvas ne vien tam, kad kepurę’

Jei ji. i.ediktas, jei akys įdubę, jei nesidomauja žaislais ir 
neprogicsuoja mokykloje, greičiiuua jis ken­
čia nuo netinka mo maisto. Dūk.arai bandy­
mais rado kad kondensuotas pienas toil ver­
tę budavojaut valku sveikatą. Tokiu pienu y- 
ii. Burden s Star ar Magnolia Kuade.isuūtn:: 
T ienas.

tį “augštoj scenoj” nepastebėjo' lesiu.
Kad p. Vaičkus yra didžiau- 

sis dramos artistas iš lietuvių, 
i apie tai irgi žinom iš vietinių 
laikraščių, bet gretinti ji drau- 

Pilnai sutinku su tuo, kad p J ge su Kipru Petrausku?... (pa- 
Vaičkus nekuriems iš dabartį-. našumą tuom tarpu praleisiu), 
nių, esančių Lietuvoj, artistų.) Bet del pataikavimo publikai, 
kadaise dirbusių su juo, kuo-; tai jau čia p. Graiboneranda 
met nebuvo nuolatinio teatro, j negali Vaičkaus Dramos teat- 

______ ■_______girti, buk jis nepataikauja. 
) Visai kas kita, jei nepataiko.
1 Ogi “Susimyldamas” (tas pats 
šalaputris”), “žvakutė užge­
so,” “Gaila ūsų,” “Gyvieji na- 

i bašninkai” ir t. p. jau čia ge­
rokai nudėvėti veikaliukai; tai 

j kas yra, ar ne noras patai­
kauti publikai? O gal tamstos 

į akimis žiūrint, tai yra “augšto 
meno” šedevrai, kurie kelia 
“tautinį susipratimą.” teikia 
“dvasinį peną” ir stiprina išei­
vių patriotinius jausmus? Ne­
ginčiju, kad butą noro pasta­
tyti vienas-kitas veikaliukas ir 
iš rimtesnių; bet deja... Dau­
giausiai jie buvo mums sveti­
mi. (nekalbant apie jų pasta­
tymą) nieko bendra neturi su 
musų tautos dvasia bei psicholo 
gija, todėl jie ir praslinko 
mums nesuprantamais. Nieko 
nuostabaus, jei tos rūšies vei­
kalų publika nemėgia ir po to 
nebenori lankytis į panašius pa 
rengimus.

tų trukumų, kuriuos pastebėjo. 
Brooklyno kritikas Eks-Prof.. 
žiūrėdamas į žemą sceną iš že­
mai — irgi galimas dalykas.

j

X

A. Kandrotas — A. Mikalauskas —

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Veržiausi ir aš Brazilijon, 
nors mane geri žmonės atkal­
binėjo. Aš netikėjau jų Įrody­
mais, nes agentai iš kalno ma­
ne įtikino, kad, girdi, neklau­
syk, ką tau sakys kiti, jie me- 

Į luos...
Štai dabar supratau, kas me­

lavo, bet vėlu jau. Kaip toliau 
gyvensime — nežinome.

— Liet. Žinios.

Paruoškite jiems Borden’s Star ar Magnolia Kondensuo­
tą Pieną įvairiuose valgiuose kaip: pudinguose, keiktuose, 
pajuose, uisigardiiavimuose ar taip kur reikia pieno ir 
cukraus. Jei mėgsta jie koko ar šokoladą, vartokite su 
Borden’s Star ar Magnolia Kondensuotu Pienu. Tepkite 
jj ant duonos ir keikstj. Duokite bile kaip jums ant min­
ties užeina. Išbandykite patys su savo kava. Borden’s 
Star ar Magnolia Kondensuotas, Pienas suteikia kavai rie­
bų, skanu gardumą.

Suvienytose 
Valstijose 
Amerikoje

Didžiausia

BROOKLYNPREET,

Galima gauti tikru l.jctuvišku Sk i hiadžių, paršiukų, Kumpių ir Vi­
sokios rūSies dešrų, pag:4 prieinamiausias kainas. Parduodame ogul- 
nai ir-paakinu ant vietos ir išsiimti nė jame ant pareikalavimo į-viaas 

<’s yjiatiškai ar per laižius —

Į IR IS
Petras Naujokas

PER HAMBURGĄ 
Ant mūsų tri-šriuhioiu laivų 

Resolute, Reliance 
Albert Bailiu, 

Deutschland. Hamburg 
ir ant populiarinki) vienodais 
kambariais laivų Cleveland, 
Westphalia, ir Thuringia
Ypatikai. Vadovaujamos 

Ekskursijos

ituvos Naujas 
Seimas!

os lietuviai paraikė išsi- 
: Naują Seimą atstovus, 
padarys Lietucą Idtsua ir 
ga. kaip kad Didis Kimi­
's Vytautas. nugalės Ro- 
Lr/žiokas ir parsidavėlius

Icnkbcrnius.Jonas - Naujokas

' rTAfbį‘lik6'š'tiėtctiža? ‘paikiai TJsiHrikd iš BrbbltTĮint^JSffa ir Petrą Nau- 
) jokus. kad čion Amerikos lietuviams, iš savo dirbtuvės pristatytų tuos pla- 
j čia: žinomus kaipo goriausius Cigarus po vardu JONO—JOHN'S CIGARS, 
j arba Petro taip pat ekstra po vardu Didžio Kunigaikščio Vytauto. Visi su- 
j pratlyvi darbininkai bei inteligentai ir biznieriai juos ruko — ne žydberniai. 
‘ Tčmyk vardą ant bakso ir Cigaro. Mylėtojai gerus Cigarus reikalaukit visur 

restauracijose, storuose ir visose lietuvių užeigose. Į kitus miestus visur išsiun- 
) šiame paštu biznieriams, agentams ir privatiškai. Adresas: —

NAUJOKU CIGARU DIRBTUVĖ
267 DIVISION AVE.\<

♦ .
Darbštus vyrai kituose miestuose 

‘ pinigų, pristatant Cigarus kaipo agentai

Lietuvių
M ėsinyčia

BROOKLYN, N. Y.
liuosam laike gali užsidirbti ekstra 
biznieriams.

Iš New Yorko į 
Kauną ir Atgal 
(Priėjus S. V.

(Praeidami' atsižvelgkito į šį namą) 
260 HUMBOLDT ST. 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams-užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingą ir Pokilių (Lie­
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už­
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASM oei U S ir TURĄ 
280 Humboldt Street 

Brooklyn, N. T. ’

Išplaukimai kas savaitę 
Dr>f kūyižirrfo Toiilimtf ‘ir ki­
tų informacijų klauskit pas 
vietos agentu* arba "pas

United American lines
(Hartitnan Line) Joint Service with

Hambnrg-Americanline
35-39 Broa3wayt New York, |

MOLLANfVK Jamerica uneM
♦uujuįhj s hub* pet - Mutter- 

taro'ą, | .lr it viaų dailų

LIETUVOS

CYPRESS HILLS RESTAŲRANAS
Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati­
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri­
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KĮBURIS
94^ Jamaica Au. (kamp. Meeker Av.) ‘ Tėl. Cypress 4672 B'klyn, N.

Tel. Slftfiff 0783,

Juozas Levąpdanckas

Neprilygstami £if«iįf£huil 
Met pagelbėtai* gahtf r*fkallngw»

žmonJH Sfntvsrko smulk msnw.
ir ktdeWI*w»» rtpitenm.rtšr prš 
džIM kalio Iki r
Kafrtot latvę tvarkraitta
čiattoftt paprallu*. i*****' > ! ♦

Retervavhntrt Ir * l*f*in»*«1$Q 
rašyt bil« vtefMėtf arba

HOLLAND AMBRICa LXN>

iif.tW ft

imimI

i

Patarnauju visiem* be skirtumo, parsamdau auto- 
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikitynoms 
ir šiaip pasivažlnėjimafhs. Kainos Žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue Brooklyn, N. Y

LAIŠKAS IŠ BRAZILIJOS
1926 m. bal. 17 d.

Jau atvykome Brazilijon. Jos 
sostinėj, Rio de Janeiro miesto 
uoste mus iškėlė salon, pavadin 

‘ton Gėlių sala. Čia mus turė­
jo tris dienas karantine; iš čia 
skirstė į plantacijas.

Kaip mes gyvename? — Val­
gis toks, kokiu pas mus Lietu­
voje kiaules šeria; butas kaip 
tvartas ir be langų ir be durių; 
kėdžių nėra, lovų taipgi. Prisės­
ti galima tik ant žemės, miegot 
taippat Tiesa, gulėti davė žole 
prikimštus maišus bet tie mai­
šai kruvini, suteršti, bjaurus.
Gal ne vienas desėtkas žmonių Conn. — $1.00. 
ant jų mirė.

Ir nebuvo tos dienos, kad kas 
nesusirgtų ir nemirtų.

Pasirodo, kad Brazilijon imi- $230.08. 
gracija eina labai intensyviai;; 
atvažiuoja daug juodkalniečių, \ 

I austrų, madjerų, rumunų, be-Į 
sarabų, lenkų, latvių. Lietuviai 
atrodo geriausiai: gražiau ap­
sirėdę, švaresni ir turi dar žmo­
nišką išvaizdą. Gi besarabai, 
madjerai, vengrai — tikri dris­
kiai, šunykėliai.

Visi skundžiasi gyvenimo ne- 
pakenčiamumu. Visi aimanuo­
ja, kad likę apgauti; pasirodo, 
ne tik pas mus Lietuvoje ap­
gaudinėja Žmones, bet ir kitose 
šalyse. Agentai prikalbinėja, 
buk Brazilijoj be galo gera gy­
venti, kad čia auga auksas, bri­
liantai ir diiona Wit medžių; 
kad prisisėmus aukso ir deiman 
to kišenes, pavalgius medžių iš­
keptos duonos galima eiti su 
beždžionėmis suktinio šokti...

Dabar mes jau pajutome ši­
tą rojų. Atvykus į plantacijas 
pradėjo dirbti: nuo šešių vai. 
rvto iki šešių vai. vakaro. Už 
tą darbą gauname po penkis 
milerezus atlyginimo tada, kai 
minimalis pragyvenimas kai­
nuoja šešius milerezus.

Taigi, visi imigrantai, kaip ir 
mes Lietuvoje, išsipardavę na­
mie, dabar pasijuto vergijoj: 
nei gyvent, nei grįžt.

Kankina mus dar ir klimatas. 
Menomis be galo karšta, nak­
timis šalta, žodžiu — vargas iŠ 
visų pusiu.

Rašau tą ne savo .vardu, bet 
daugelio šeimų vardu. Lietu­
vos piliečiai! Pasistengkite kaip 
nors sulaikyti emigraciją. Be to 

, reiktų išvaryti tuos agentus, 
kurie kursto • nesusipratusius 
žmones važiuoti Brazilijon. Jie 
nemielaši rd ingai apgaudinėja
žmones.

TEATRALIŠKI 
VEIKALAI 

Ateinančiam Sezonui 
Gaunami “Dirvos” Knygyne:

Juozapas ir Zelbora (aktas 1) ir Farao­
no Sapnas (aktas II) iš laikų Juozapo 
Egipte. Lošia 3 moterys. 1 0 vyrų. Sep- į 
tyni atidengimai.__________ 50c Į

Samsonas ir Delila — 2 aktų. 6 atidengi­
mų drama. Lošia 9 vyrai ir 5 moterys 

50c.
Kryžiokas — 2 atidengimų komedija. Lo 

šia 2 vyrai____ ___________15c.
Algis ir Giedruti! — tragedija iš kryžiuo­

čių laikų. 5 aktų, 7 atidengimų Lošia 
9 vyr. 4 mot.____________$1.00

Veidmainystė ir Meilė — 5 aktų tfagi- 
drama 12 vyrų ir 4 mot. 50c.

Rytų Pilis ■— drama 5 akt.. 14 atidengi­
mų: 8 vyrai. 5 mot. ___ __ 35c.

Du Bailiu — komedija 1 akto. Lošia 3 
vyrai ir 2 moterys-------- -------15c.

Kada Mes iš Numirusių Prisikelsim —— 
trijų aktų drama. 3 moterys, 4 vyrai, 
keli pašaliniai---

Grafas Kaimiečio Bernu
dija su dainomis. 8 vyr. 3 mot.

Baton Kritęs Sausas Nesikelsi — komedi­
ja, lošia 5 vyrai, 3 mot.- ---- 25c.

Tremtinis — drama iš pradžiosskrikščio- 
nybės. 1 akto. 5 v. 2 m.------ 25c.

Užkeikta Mergele — 4 aktų-pasaka. Lo-. 
šia 6 vyrai, 2 mot.________ 25c.

Galiūnas — dviejų aktų, keturių atiden­
gimų. Iš kovų su žmogėdžiais. Lošia 

6 mot., 8 vyr., vaikai_______ 50c.

Taupydami leibelius nuo kenų gaunate brangių dovanų. Pa­
vyzdžiu. galite gauti šukas ir šepetį kaip ant paveikslo už 115 
kibelių. Dovanos nekainuos jums nieko, tik taupykite lel- 
belius. Atsilankykite į arčiausią dovanų krautuvę sulig ad­
resu žemiau Ir pasirinkite ką tik norite del namų.

Taupykit Leibeltus

t

........... ..■■TOrww.rtn?;

Tai, gerbiamieji Philadelphi- 
jos biznieriai, kurie norėtumėt 
įsigyti del 1927 m. labai gra 
žius “Vienybės” Kalendorius ir 
gauti mandagų patarnavimą 
nuo musų agento, P. Kaltavi- 
čiaus, malonėkite jam pranešti, 
o jis su dideliu noru pribus pas 
jumis į nurodytą vietą su sam- 
peliais. Tie, katrų prenumera­
tos yra jau išsibaigę, malonėki­
te jam užsimokėti; sutaupysite 
kelis centus.

“Vienybė*" Administracija

rjMJLK del Brangių Dovanų

MUSŲ BROOKLYNO PREMIJŲ KRAUTUVUS RANDASI 
: 7T71T Atlantic Avenue, netoli 4-th Avenue

2 Sumner Avenue, netoli Broadway
41 Nevfns St., arti Livingston St.
KITOS PREMIJŲ KRAUTUVES

NEW YORK CITY, N. Y.
9

44 Hud»on Street,
netoli i)u»ne Street
426 Weu 42-nJ Street
netoli Ninth Avenue*

1427 Third Avenue
netoli SO-tb Street L

NEW YORK CITY, N. Y.
61 Kvtt 125-th Street 
a«t»)i Madi*»n Avenue

BRONX. N. Y.
578 Cortlendt Avenue 

netoli 150th Street
LONG ISLAND QTY 

44 Jackum Avenue 
netali 4th Street
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Forest

Mišriam Korui

35 c.

50c
biznie-

Mansfield 9319

193

ASMENIŠKA

kada

MIRĖ Iš KARŠČIŲ
PASIMIRĖ

CURCULINE

MOTORISTAMS

PRAMOGŲ KALENDOR1VS

SVEIKATA ir DUONA

Burgees DanUstM

DR. J. HOROWITZ, Dentist

TMD. 3-ČIOS KP 
SUSIRINKIMAS

Bet 
nebe-

BRAVARAS SPROGO, PONO 
TIK PADAI SUMIRGĖJO

TRYS 
NAUJOS 
KNYGOS

VANAGAITIS COLUMBIA 
REKORDUOSE

RAŠO STRUMSKIS 
PAKELIUI Į KANADĄ

NAUJOS 
VANAGAIČIO 
DAINOS!

IŠKELIAUJA KLAIPĖDOS 
SVEČIAI

KAIP NAUJAS SIUVĖJŲ 
DELEGATAS KOVOJA UŽ 
DARBININKŲ ALGAS

Mariana Vieževičiutė-Hecker 
26 metų, pasimirusi Liepos 1 
d. Clevelande ligoninėje, tapo 
parvežta Į Maspethą ir čionai iš 
kilmingai palaidota Liepos 5 
d. Kalvarijos kapinėse. Laido­
tuvių apeigas prižiūrėjo grabo- 
riai Valantiejus ir Bartašius.

NUPIRKO BRANGŲ 
WASHINGTONO 
ATVAIZDĄ

KATZ PADARĖ SAVO 
“TEISMĄ” SU 
BURDING1ERIUM

PRANAS ŠTRIMAS
PAPASAKOJA APIE
LIETUVĄ

VIENYBĖ
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

SMARKIAI ATIMINĖJA 
LAISNIUS

Per dvi Birželio savaiti, Al­
bany laisniu biuras atėmė viso 
147 automobilių vežikams lais- 
nius.

VĖL TURIME 
LIETUVOS 

PAŠTO
ŽENKLELIU

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS

Kelrodis: Į parką važiuokite 
Jamaica eleveitorių, Broadway 
Line, iš New Yorko ir iš Broo- 
klyno. Iš Central Brooklyno 
važiuokite Lexington Av. Išlip­
kite ant Eldert Lane stoties, 75 
th St.

Daugelis važiuojate atostogoms, o vietų tinkamų nėra. 
kad mus vieta prie ežero Ronkonkoma

kam 
siuntei kitų 
jam atsako: 
kį, ba aš tau

P. YANKUS (didysis) 
ir P. PUSNIKAS

115 NORTH 6-th ST

ABRAMOV SKIS UŽSLĖPĘS 
TAKSAS LABAI PRAKIŠO

Frank Abramovski iš Hun­
tington, L. L, buvo užslėpęs dar 
nuo 1919 m. savo pajamų mo­
kesnius (income Tax). Dabar 
valdžia surado, ir Federalis 
Teismas priteisė užsimokėti su 
nuošimčiais ir pabauda viso — 
$349.00. O tuomet tereikėjo mo 
keti $191.

Valandos:
1—2 P, M

Traukiniu nuo Jamaica stotie* iki Ronkonkoma, o nuo 
— mes pasitiksime. Automobiliais: Merrick Road iki 

' i 
Motor Parkway paskutinis kelias prie ežero, po

J. M. Danieliaus.
Išvažiavimo vieta

Hills Parkas, kurio visi nume­
riai užimti tik vienam “Vieny­
bės” išvažiavimui.

'Spalio 31 d. “Vienybės” fi­
ves Rudeninis Koncertas ir Ba­
lius, Miller’s Grand Assembly 
Hall.

Neužilgo rudeniop jau pa­
sirodys Vanagaičio dainos Co­
lumbia rekorduose. Girdėtis, 
kad ta kompanija dabar vaš­
kuoja p. Vanagaičio dainas. Be 
p. Vanagaičio , dainavimo, dar 
busią įdainuota pp. Biežienės ir 
čerienės (Stanuliutės). Dainos 
busią labai Įdomios ir gražios.

Kanados4ink.” —
X. Strumskis

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

6152 Grand Avenue
Maspeth, L. L, N. Y.

Tel. Juniper 7378

Geriausi? laikrodži?, vyriik? Ir 
moteriškų ir dailiausi? žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau­
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim daili? rašom? plunksnų

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS 

160-162 Schermerhorn St. 
Įsteigta 1900. Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 4409
A. RADZEVIČIUS ir 

M. BIELIAUSKAS
Graboriai (Undertakers)

žmona ir sunum Pranu bei duk­
rele Aldona, anądien apsilankė 
“Vienybės” redakcijoje ir ilgai 
pasakojo apie Lietuvą. Jis te- 
fcai pragyveno tūlą laiką Kau­
ne prie “Drobės” Bendrovės, 
kuriai gražiai sekasi audeklų 
gaminimo pramonė. Jie jau tu­
ri visas mašinerijas prirengę 
taipgi ir poperiaus išdirbimui,

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

\ Naujoji Istorija. ■ 
veikalas

Liepos 18 d. jubilėjinis 50 
m. sukaktuvių šv. Kazimiero ir 
Juozapo D-jos piknikas, Dexter 
Parke.

Liepos 24 d. Liętuvių Ameri­
kos Piliečių Klubo piknikas Ul­
mer Parke.

Liepos 25 d. ALTS. 1 kp. 
idelis išvažiavimas Forest 

Hills Parke paminėjimui 4-rių 
metų sukaktuvių, kaip Ameri­
ka pripažino Lietuvą.

Liepos 31 d. Lietuvių Gim­
nastikos Klubo metinis pikni­
kas, Cypress Hills Parke.

Rugpjūčio 1 d. SLA. 5-to ap­
skričio piknikas Dexter Parke.

Rugpjūčio 7 d. Jaunų Lie­
tuvaičių D-jos 8-tas metinis pik 
nikas, Cypress Hills Parke.

Rugpjūčio 8 d. Lietuvių Lai­
svės D-jos metinis piknikas, 
Clinton Parke, Maspeth, N. Y.

Rugpjūčio 29 d. “Vienybės” 
B-vės Metinis Didžiulis Išvažia­
vimas ir sutiktuvės iš Lietuvos 
grįžtančio Ekskursijos vado, p.

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A v.

* IŠVAŽIAVIMAMS
Gera vieta Piknikams ir šiaip Pasilinksminimams

ELM POINT HALL
139 Elm Point A venue, Great Neck, L. N. Y. 

Daržas, Svetainė, Užkandžiai
J. Vezdžiunas, Savininkas

BABRAVIČIAUS 
kitų Lietuvišku Artistų 

REKORDAI 
gaunami

Atmintinos dovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie­
das visados yra brangi dovana 
Ir brangus turtas.

Jubilėjinis Piknikas 
50 Metų Sukaktuvių 

D-tės šv. Kazimiero ir Juozapo 
[vyks nedėlioję 

18 d. Liepos-July, 1926 
Dexter Parke 

Jamaica Av. ir Elderts Lane 
Woodhaven, N. Y. 

Pradžia 1:30 vai. po pietų 
įžanga — 50 centų

Užtat visi esat kviečiami 
pas mus 

šiltam arba saitam Ore

“VIENYBĖ”
Grand St., B’klyn, N. Y

j “ratelninkus 
nis 
rėsim 
pasiseks. Aš spėju, kad jis pat 
sai turės išsinešdinti iš rašti­
nės, nes tokių leidimų Į darbą 
niekas nepakęs, kaip jis pada­
rė pas Gužą.

Liepos 7 d. leidžia Stankevi­
čiūtę (Kalpokienę) ant Jasulai 
tienės vietos, kuri išvažiavus a- 
tostogų. Tas nebūtų nieko to­
kio, bet išvakarykščią dieną, Į 
tą pačią vietą buvo šaukta 
tnergina ant “lapels,” kuriai bu 
vo pasakyta, kad ta vieta tik 
“ant ekstra.” Kadangi darbas 
tik keliom savaitėm, todėl anoji 
mergina nėjo. Rytojau-- sulau­
kus, jau siunčia kitą ne “ant 
ekstra,” bet ant “štedi.” Su- 

jjrantama, delko (dėlto, kad

LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA 

ir -
BEAUTY PARLOR 

Specialistas ant Permanent Wave

WALTER SHABUNAS
193 Grand St., B’klyn, N. Y

vėsus oras. Sekmadienio ryte 
oras veik atšalo ir iškilo smar­
kus šiaurės vėjai.

Pirmadienį jau 
dieną, bet be karščių, kaip bu 
vo pirmas tris dienas.

y ; 124 Union A v. k a m p. Grand St
Į Y 1 I f ŲffonĄs ■W»y€io«)

Dantys traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir prf- 
tyrkaUL Visokį aptrauk i irai — laks? ir pivirtio darbai. — 22 karato 
aakeo — Imamo paveikslas m X Ray.

(Kepa klysk its po kita numeris)
gaotkslbsa UotavMkal EGZAM1NACIJA DYKAI!

VUnyMa” Adroau. 1»-1P7 Grand Street, Brooklyn. N. Y. Telefonas: 2427 Green point

Nedėliom pagal sutartį
Kaip privažiuoti: Franklin Av. karu persi* 
mainyt ant Park Circte ant Smith St. karu. 
Važiuojant Brighton Beach. Linija iisėskit 
ant Newkirk Avenue »

tinkančių ant laiškų iš 
Lietuvos į Ameriką

Kaina vieno 10c. 
su prisiuntimu

Pasiųskite giminėms 
Lietuvoje konvertų su 
jūsų adresu ir sū ga­
tavu pastos ženkleliu!

Kampas Smithtown Boulevard ir Gibbs Pond Road 
LAKE RONKONKOMA, L. I.

TeL Ronkonkoma 57-J Savininkas George Shlakls

nis,”-arba kitam
fenukį!”

Kažin ar ilgai siuvėjai kęs 
šitokius chamiškus elgesius?

Girdėjęs.

Parsiduoda. ‘Kendžiu storas, geri visoki 
įtaisymai. Prieinama kaina.404 Grand 
Street, Brooklyn, N. Y. (86)

Koenigerio paveikslų studijo­
je tapo nupirktas pirmo Ame­
rikos prezidento Washingtono 
paveikslas, pieštas vieno ank­
styviausių artistų, Gelb. Stuart 
Koenigeris jį-Chicagoje sena- 
kromy nupirkęs jį nuo pedlio- 
riaus už dainą, o dabar gavo 
$25,000.00!

Frank Katz tik ką buvo at­
bėgęs iš New Yorko pas savo 
motiną, ant 166 Taylor St., ir 
mazgojosi kruvinas rankas sin 
koje, kuomet jį atsivijo trys 
detektyvai ir suėmė. Pasirodo, 
kad jis tik prieš kėlės minutes 
savo namuose, 272 E. 7th St. 
New Yorke žydijoje, papjovė 
miegantį įnamį, Benjamin 
Holtzman.

Suimtas Katz prisipažino sa­
vo įnamį papjovęs, nes girdi: 
“Aš turėjau tą padaryt: jis į- 
simaišė tarp manęs ir mano pa­
čios, ir sugriovė šeimyną.”

Karščiai prasidėjo Liepos 9 
d. Tą dieną buvo karščio 91 lai­
psnis; pasimirė 3 žmonės ir 7 
apalpo; visi mirusi
Island rezorte, kur tą dieną 
buvo pritvinę apie 600,000 mi- 
mos: daugybė per nakt miego-

Mūsų Raštų Istorija — Prof. 
M. Biržiškos veikalas apie 
raštus lietuvių iki 1864 m. 
Su paveikslais. Pusi. 139.

Kaina_________ :__ $1.50
Prof. Vip- 

peno veikalas, apimantis 
žmonijos istoriją nuo įsikūri­
mo Amerikos valstybės iki 
Versalės taikos. Su pav., 
žemlapįais ir 311 pusi

Kaina

— Petrai, kur taip skubi­
niesi?

— Einu pas Juozą Aba- 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresai?
M WYTHE AVE^ 

Brooklyn. N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Pasirendavoja " furnished room," y- 
ra sūraus vandens maudynė ir visi j 
taisymai. Atsišaukite 3049 W. 22nd St. 
Coney Island. (84

Real Estate
6 šeimynų muro namas po 6 

kambarius, su visais įtaisymais, 
prieš parką, Kaina $20,000, 
cash $6,000.

3 šeimynų muro namas, 12 
metų senumo, su visais įtaisy­
mais. Rendų $170 į mėnesį. Kai 
na $16,500. Cash $5,000, švie­
sus kambariai.

Kampinis, 10 šeimynų, 1 Sto­
ras su bizniu, nėra lease’o. Vie­
ta garadžiui del 2 karų. Kaina 
$19,000. Cash ant sulikmės. Tin 
ka bile bizniui. Pardavimo" prie 
žastis — liga

Tėmykite visi TMD 
kp. nariai (-ės), kad musų kp. 
susirinkimas įvyksta šį ketvirta 
dienį, Liepos 15 d. vakare, “Vie 
nybės” Svetainėje, 193 Grand 
St. Visi atsilankykit ir naujų 
prirašyt atsiveskit. Bus apkal­
bėta svarbus kuopos vajus, taip 
gi pranešimai iš TMD. atsibu­
vusio Seimo. V. J. Višnius,

Nutarimų Rašt.

Pasirendavoja gružus "furnished 
room", del vieno ar dviejų vyry, ar 
mergin?. Visi įtaisymai. Atsišaukite 
Mrs. Dulienė, 3049 W. 22nd St., Coney 
Island (arti Boardwalk) (84

Pasirendavoja grąžys, šviesye, iši 
niai kambariai dvi pavienių vyr? 
gerai apžiūrėta Švari tinkama vieta. 
126 Ainslie St., Brooklyn, N. Y.

Žinomas Brooklyno 
rius Pranas štrimas, kuris tik

Antanas Matulis, “Vienybės” 
skaitytojas, susilaukė gražios 
dukrelės.

j mano vietą pa 
darbininką,” ta 
“Užsidaryk snu 
neduosiu paso!’Šį šeštadienį grįžta Lietuvon 

gerb. Klaipėdos svečiai: Marty­
nas Jankus ir Adomas Braks. 
Jie išvažiuoja laivu “Lituania,” 
apie 11 vai. dieną nuo Baltic 
American prieplaukos 43rd St. 
So. Brooklyne.

Gerb. svečiai važiuodami, pa­
siėmė su savim parvežti labai 
retos ir brangios įvairios lite­
ratūros, kurios keturias dideles 
skrynias paaukojo Lietuvos U- 
niversitetui tautietis Vincas 
Daukšys, iŠ savo privačio kny­
gyno.

Parsiduoda. Kendži? storas netoli nuo 
mokyklos, biznis eins gerai —bū­
tinu i parduoti, priežastį sužinosit ant 
vietos 258 Stag St., Brooklyn, N. Y.

Yra verta praleisti valanda ir išgirsti šitą 
svarbią temą. Tas dalykas bus išaiškin­
tas taip aiškiai ir suprantamai, kad kiek­
vienas galės jaustis gavęs tikrą atsakymą 
iš Biblijos. Ateik ir pasiklausyk. Pribuk 
ant laiko. Kalbės — J. R. MUZIKANTAS

WHITTIER HOUSE SVETAINĖJE
174 Grand Street, Jersey City. N. J.

Nedėlioję, Liepos-July 18 d 
Pradžia lygiai 2:30 vai. po pietų 

įžengimas Dykai Rankiotis Nebus
Rengia ir Kviečia T. B. S. S.

NESTLE LANO1L ar
Naujas Išradimas 

Tik šit? metu
Anthony Mollyn

Tel. Stagg 7304
463 Lorimer Street 

(kampas Grand St-) 
BROOKLYN, N. Y.

Kodėl Lietuviai yra sveikiansi ir 
stambiausi žmontaf •— Dėlto, kad 
valgo tikry mil t y, "lietuvišką" 
duoną, kortoje, kaip mokslininkai 
i J ra do, yra pilna taip vadinam? 
vitamin? — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
kekso a, pyragaiėins vestuvėms ir 
pokiliama, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS” 
W. Mastalevlch ir A. Bhmpakl 

(savininkei)
809 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
(Tel. Greeapoiat 8*74)

— Hi n a čia na ir į kita* Miestus —

PARSIDUODA
Geriausia Williamsburg® restoracija ir 
minkšty gėrimų vieta, kur daugiausiai 
apgyventa Letuviy ir lenku apylenkė. 
Prieinama renda ir prekė. Pardavimo 
priežastis: savininkai važiuoja Lietu­
von. Atsišaukit pas — Zinius, 125 Union 
Ave., Brooklyn,, N. Y. Tel. Stagg 3929

Reikalinga. Mergina ar moteris norinti 
dirbti prie fomišiotų kambariy, turi 
mokėti angliškai. Darbas nuolatinis, 
mokestis $50 j mėnesį ir kambarys, ga­
lima matyti kasdien po puses po penki? 
vakare. C. Brown, 57 Concord St., 
Brooklyn, N. Y. fS")

Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN 
ELEKTROS 

MAUDYNĖS ' 
gydymui

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų 

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis 
Turime tūkstančius laišk? 

nuo tu, kurie išgijo 
mus? budais

Far Rockaway policija labai 
ieško pabėgusio Samuel Cohen, 
kuris kaip žaibas pranyko, kuo­
met susprogo katilas jo name, 
434 E. 36th St. Edgemere. Ug- 
u prigesinus rasta apdegęs 50 
galionų degtinės darymui ka­
tilas ir visoki įtaisymai 
ponas Cohen toli gražu 
grįžta.

(88)
Parsiduoda pigiai Kriaučių šapa, siu­

vama vyry kotai. 6 mašinos, viena pres- 
mašina ir visi intaisymai geri. Renda 
pigi. Galima matyti kasdien, nuo 6:30 
vakarais, Subatom nuo 2 vai. Nedėliom 
nuo 10 vai. ryte iki 12 dienos. J. Podžiu- 
nas, 102 Moore St.. Brooklyn, N. Y.

(85)

Parsiduoda vienas mūrinis namas 8 
šeimynų, 28 kambariai ir vienas medi­
nis namas, dvejų šeimynų su štoru ir 
dvejų karų garadžium. KajnpftfcLs, lo­
tas, gera vieta, kaina $18.500; įnešti 
$5,000. 70 Hudson Av., Brooklyn, N. Y. 
Taipgi parsiduoda skyrium nuo namu 
restoranas pigiai. (87

J. R. Muzikantas 
iš New Yorko 

1926 m.

lagher, manoma miręs nuo kar- tinėja 
ščių ir nusigėrinfr).

Vakare tą dieną užėjo per­
kūnija ir žaibai, tik su maža 
lietaus, ir taip tęsėsi visą naktį Tai įrodo, kad čion, sėdi pras­

tas “darbininką užtarėjas,” ku 
ris imdamas algą iš darbininkui 
kurie moka į uniją, giasina me 

Itesnė siųs iš unijos laukan “kaip šu- 
užsidaryk

Liepos 13: “Vakar vakare pri 
buvau į N. Adams. Kelionė 
iš Bostono per Mohawk Trail 

bet * neapsakomai graži; apie 130 
mylių kelio ir dienos laiku sau­
lė nekepina, nes medžių šakos 
užkloję laiko beveik visą kelią 
nuo Bostono iki N. Adams. 
Automobilistai privalo šiuo ke­
liu pervažiuoti, jeigu nori gam­
ta pasigerėti, šiandien važiuo-

Vėjužėlis
Vėjužėlis smarkiai pučia
Vėjužėlis kaukia, 

O jaunoji mergužėlė 
Manęs jauno laukia.

Kaina
Litai — Vienam balsui 

Kas nežino ir negirdėjo 
“lita-tita?”

Kaina

Mes užtikriname.
yra viena iš gražiausių ir jus patikėsite kuomet persitik­
rinsite. Ežero Maudynės, pasivaikščiojimui pievos, kalne­
liai, girios, sudaro neapsakomą grožybę.

Motoristai, pasivažinėdami važiuokite pas Ežerą Ron­
konkoma, nes tai yra gražiausia ant Long Island vieta. Pa- 
sistatykit pas mus automobilius, persirengkite ir maudyki­
tės ežere, o prisimaudę, jeigu pritruksite užkandžių ar gė­
rimų, tai visko pas mus rasite iki valiai.

Kelrody s: - 
čia ti'lefonuokite 
Sayville, o nuo čia pasukite po kairei linkui ežero kur bile kaa nurodys 
The Blue Bird vietą. Motor Parkway paskutinis kelias pi’ 
kairės, kuris įbėga tiesai, j mus vietą. Jericho Turnpike iki Smithtown, 
o pravažavus miestelį koki? mylią, pasukite po tiesiai ir pravažiuosite 
palei mus vietą. *

The Blue Bird Inn

Liepos 6 d. tik užėmęs rašti­
nėj vieta, naujas delegatas Kai 
pokas, parodė ką gali. Mičiu- 
lio darbininkas Usinas atėjo 
pasiskųsti, kad jis reikalavęs 
£1.00 daugiau į savaitę 
Kalpokas už jį neužstojo, o jo 
vieton išleido dirbti kitą — bol- 
ševikuojančią Vilkaitę.

šitas atsitikimas taip suju­
dino Usiną, kad jis ėmė kelt 
triukšmą per visą savaitę, šaky 
damas, kad jo visos žiemos lau­
ktą darbą Kalpokas atidavė ant j‘u per Vermonto valstiją į šiau 
farmos dirbančiai Vilkaitei už 
pigesnę algą; girdi: “verčiau 
savo ranką bučiau po sėdyne 
Įoakišęs, negu už šitą delegatą 
balsavau.”

Sąjungiečius vys iš unijos, 
“kaip šunis!” Antros dienos ry 

Dės jėgos, kad antrą didelį fa- tą, eidamas į šapas Kalpokas 
Briką atidaryt, kuris Lietuvoje viešai raštinėje pareiškė, kad 
labai reikalingas ir pelningas, j “ratelninkus” vysiąs kaip šu- 
VLietuvoje gana gražus ir šil- nis laukan iš unijos.” Pažiu­
rs buvo oras. P, štrimas jau rėsim, kaip jam šitas džiabas 
kelis kartus Nemune išsimau- 
'dęs. Po rinkimų Lietuvoje visi 
aprimo ir apsidžiaugė pažan­
gios valdžios laimėjimais. Prie 
rinkimų jau buvę pribrendę net 
ir visi Lietuvos kaimai.
■; P. štrimas ketina vėl 
Lietuvon važiuoti.

^1^0
Vienybė'

193 Grand St., B’klyn, N. Y.

- . Liepos 10 d. karštis pasiekė Kalpokienė).
83 laipsnius. Tą dieną 4 žmo-l šitaip elgtis, tik ką įėjus į 
ties, saulės užgauti numirė, 5 raštinės vietą tik pirmą dieną, 
apalpę krito. Tarpe mirusių ra- tai jau daugiau negu prasta, 
stos gatvėje negyvas tūlas Gal- Jeigu darbininkas priėjęs išme-


